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PORTARIA N.º 001/2021 

Nomeia Comissão Permanente de Licitação e Comissão 

Especial para Obras do Município de Dois Vizinhos. 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos. no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação, bem 

como a Comissão Especial para Obras, para o exercício de 2021, em cumprimento ao disposto na 

Lei Federal nº. 8.666/93. 

  

  

  

  

' Presidente Natalia Becchi Borçatto CPF n.º 087.558.049-18 

: Secretário Bianca Cristina Schreiber CPF nº 085.268.369-35 

Membros Marcio Trentini CPF nº 074.628.479-90 

Raul Zanella CPF nº 063.393.919-66 | 

Silvio Alves da Rosa CPF nº 032.805.189-62 à 

Suplentes Elizangela Tavares da Silva CPF nº 046.778.989-44 
Juscelino Thomazi CPF nº 070.643.219-39 |       
  

Revoga-se a Portaria nº 041/2020. 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
oito dias do mês de janeiro do ano de dois mile vinte e um, 

60º ano de emancipação. 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se 
Publique-se 

CA | 
f 

De a Í j f 

E 
Vilmar Posjfato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
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Administração Municipal de Dois Vizinhos CNJP 76.205.640/0001-08 
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MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - PR "Ss 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2 Sp a 
àv- Dedi Baricheio Mantagner, 425 FonaiFax (046)3535-1485 email: squdeciverwin cam dr 
     

  

CINº 195/2021-DS. Dois Vizinhos, 29 de Março de 2021. A 

Assunto: Credenciamento. | 

  

Erecada Senhora: 

Solicitamos a este departamento de licitações da prefeitura de Dois 

Vizinhos que faça o credenciamento da empresa CLINICA MEDICA E 

PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS. CORDEIRO S/S LTDA, no 

chamamento publico 005/2019, que esta aberta na data do 10/04/2021, devido seu 

vencimento ser na data do 09/04/2021, se todos os documentos apresentados 

estiverem corretos solicitamos que a empresa seja credenciada. 

Sem mais para o momento, colhemos da oportunidade para reiterar 

protestos de elevada estima e distinto apreço. 

    

   

a a a : : 
RAFAEL DUTRA" 

Pcmamo-Dipetor de sâúde AJ 

Ilustrissima-Sra. ; 
NATALIA BECCHi BORÇATTO 
DD. Licitações de Dois Vizinhos. 
NESTA



CLINICA MÉDICA E PSICOLÓGICA 
CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

CNPJ 18.106.931/0001-34 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

  

  

ERNANI CORDEIRO, brasileiro, casado em Regime de Comunhão 

eee Universal de Bens, médico, portador do CPF nº 244.501.549-91 e 

É Cédula de Identidade nº 730.399, expedida pela Secretaria de 

Segurança Pública do Estado do Paraná; 

ANDRESSA DE BARROS CORDEIRO, brasileira, solteira, psicóloga, 

portadora da carteira de identidade RG nº. 6.885.375-3, expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Paraná, e do CPF 

nº. 034.289.439-02, ambos residentes e domiciliados à Avenida 

Presidente Castelo Branco nº570, bairro São Francisco de Assis na 

cidade de Dois Vizinhos — PR - CEP 85660-000; únicos sócios da 

empresa que gira sob o nome comercial de “CLINICA MÉDICA E 
PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA”, 
com sede e foro na Rua José Cleto, nº 74, sala 01, Centro, na cidade 

de Dois Vizinhos, Estado do Paraná - CEP 85660-000. Inscrita no 

CNPJ sob o número 18.106.931/0001-34, com Contrato Social 
arquivado no Cartório de Oficio do Registro Civil das Pessoas 
Naturais, Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas sob 

nº 1092 , por despacho em sessão do dia 02 de abril de 2018, 
resolvem alterar o Contrato Social Primitivo, e demais alterações 

conforme cláusulas e condições seguintes: 
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CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade resolve altérar seu objeto social, que 
passa a ser: e 

Serviços de Clinica médica e atividades de psicologia; 

CLÁUSULA SEGUNDA: Tendo em vista a alteração acima e a fim de adequar 

     
       

q Ê Sm e PR ogtrato Social da sociedade à disciplina jurídica, os sócios resolvem 

DES 3 Scênsalidar o contrato social que passa a ter a seguinte redação: 

dá ES Sms À cms 
| 2E3 643. sgmDa ro E 
[SÉ 38 e Ss CLINICA MÉDICA E PSICOLÓGICA 
SÉ 8 Fêes 2 CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

“TBiPo CNPJ 18.106.931/0001-34 
22 5 28 CONTRATO SOCIAL 

Es PoRÊo 
Ss Ss m pe 

8) E 35 3 ERNANI CORDEIRO, brasileiro, casado em Regime de Comunhão 
Universal de Bens, médico, portador do CPF nº 244.501.549-91 e 

E Cédula de Identidade nº 730.399, expedida pela Secretaria de 
VC. Segurança Pública do Estado do Paraná; 

ANDRESSA DE BARROS CORDEIRO, brasileira, solteira, psicóloga, 
portadora da carteira de identidade RG nº. 6.885.375-3, expedida 

. De pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Paraná, e do CPF 
nº. 034.289.439-02, ambos residentes e domiciliados à Avenida 
Presidente Castelo Branco nº570, bairro São Francisco de Assis na 
cidade de Dois Vizinhos - PR - CEP 85660-000; únicos sócios da 

 



. CLINICA MÉDICA E PSICOLÓGICA 
CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

CNPJ 18.106.931/0001-34 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL E 
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empresa que gira sob o nome comercial de “CLINICA MÉDICA E 

PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA”, 

com sede e foro na Rua José Cleto, nº 74, sala 01, Centro, na cidade 

de Dois Vizinhos, Estado do Paraná - CEP 85660-000. Inscrita no 

CNPJ sob o número 18.106.931/0001-34, com Contrato Social 

arquivado no Cartório de Oficio do Registro Civil das Pessoas 

Naturais, Registro de Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas sob 

nº 1092 , por despacho em sessão do dia 02 de abril de 2013, 
resolvem consolidar o Contrato Social Primitivo, e demais alterações 

conforme cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de: CLINICA 
MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sede e foro na cidade de Dois 
Vizinhos - Estado do Paraná, na rua José Cleto nº 74, sala 1, centro - CEP 

85660-000. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da Sociedade é indeterminado e 

suas atividades iniciaram-se no dia 02 de abril de 2013. 

CLÁUSULA QUARTA: A Sociedade tem por objeto social: Serviços de clínica 
médica e atividades de psicologia. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital sócial inteiramente subscrito e integralizado, 

é de R$ 10.000,00 (dez mil reais) divididos em 10.000 (dez mil) quotas de 
valor nominal R$ 1,00 (Hum real) cada uma, esta assim distribuído entre os 

  

  

  

                 

   

  

  

sócios 

E &s EE 2 3 SÓCIOS Perc. % | QUOTAS CAPITAL R$ 
Whg ã 8 quão CORDEIRO 90,00 9.000 9.000,00 
SK E sa PANE qESaA DE BARROS CORDEIRO 10,00 1.000 1.000,00 
ER Io2 un E 100,00 10.000 10.000,00 
& elas 
NosSsEÉse NJ s SE oo 
& m E SCBAUSULA SEXTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
> E o cttalísferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica 
& 8 2 sassggurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a 
= BE gsu quisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a 

altéração contratual pertinente. O 

CLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de 
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do 

     
capital social. 

Í Srtaio do Registro Civil das Pessoas Nesturais ) 
o Nevyistro de Titulos » Documentos e Pessoas Jurídicas 

> ES sabeis. Podar Judiciario CRER 

ER Bel. Gasto Piva Filho - once: 
Ricardo Luiz Piva Escrovente Substiuto A 2 

Rosilei Hilipiri Lira aux Jurameniada   
  Av, Freteito Dedi Barichelio Montagner, 418 Salso 02 Centro Norte 

EP 25580-C00 Dols Vzinhos PR FonsfF ax 45) 3536.2789 
CNFJ 76105 ABS ING J     Na



CLINICA MÉDICA E PSICOLÓGICA fo” A 
CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA [8 543 5] 

CNPJ 18.106.931/0001-34 (E- 8) 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL NV a 

CLÁUSULA OITAVA: A sociedade será administrada pelos sócios ERNANI 

CORDEIRO e ANDRESSA DE BARROS CORDEIRO com poderes e 

atribuições para executar todos os atos da Administração, decidir sobre 

todos os negócios e questões de interesse da sociedade, o qual compete, em 

conjunto ou isoladamente, o uso da firma e a representação ativa e passiva, 

judicial e extrajudicial da sociedade em todos os atos de sua vida civil e 

> Gomeicial, dispensado da prestação de caução. 

ráprafo Único - É vedado ao Sócio Administrador, sócios ou procuradores, 
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EE E gm Pena de nulidade ao ato, sob qualquer pretexto ou modalidade, as 

EF: Hicêssões de garantias em favor de terceiros, tais como fiança, avais, 

Sy
t 

désos ou outras garantias quaisquer, em nome próprio ou da sociedade, 
gperações ou negócios estranhos ao objeto social; salvo na hipótese de 
cessão de garantias as empresas subsidiárias, controladas, coligadas, ou 

sas do mesmo grupo de sócios, aprovadas em reunião de sócios 

eificamente para este fim. 
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LRUSULA NONA: Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, 

o âdministrador prestará contas justificadas de sua administração, 
procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço 
de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, 

spg
eui
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: * jos lucros ou perdas apurados. 

: sê e CLÁUSULA DÉCIMA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 

: 5 = ê A ajretirada mensal, a título de “pro labore”, observadas as disposições 
Hã É ss Ê 3 a regulamentares pertinentes. 

IuSE E 
E E o so CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O falecimento, incapacidade, insolvência, 

: Evê dê falência ou extinção de qualquer sócio não dissolve a Sociedade, ficando os 
ig Sm &&jherdeiros e sucessores sub-rogados nos direitos e obrigações do “de cujus”, 

> 5 E 25 podendo fazerem-se representar na Sociedade enquanto indiviso o quinhão 
E é =  &5)respectivo, por um dentre eles devidamente credenciado pelos demais. Os 

[3 g SEE haveres do sócio falecido serão apurados em “Balanço Especial de 
É É 2 : Determinação”, que deverá refletir, necessariamente, o valor patrimonial real 

LES mm?) de cada uma das participações em outras empresas, bem como dos demais AM 
bens que a Sociedade possua. 

Parágrafo Primeiro - Após concluído o inventário e partilha, serão os 
herdeiros que houverem em pagamento no inventário, admitidos como sócios 
na sociedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: É facultado ao sócio que discordar de 
deliberações sociais exercer o direito de retirada, ou do sócio que discordar 

a : da alteração de Contrato Social exercer o direito de recesso, casos em que 
. não se dissolverá a Sociedade e o sócio retirante receberá seus haveres 

conforme determinado nos parágrafos abaixo. 

Parágrafo Primeiro — O sócio que desejar exercer seu direito de retirada ou 
E direito de recesso deverá comunicar sua intenção à Sociedade, por meio 

escrito de recebimento idôneo, com 30 (trinta) dias de antecedência. 

E rt 
 



  

   

    

     

       

  

CLINICA MÉDICA E PSICOLÓGICA 

CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

CNPJ 18.106.931/0001-34 

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
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Parágrafo Segundo - Os haveres do sócio retirante serão apurados em 

Balanço Especial, especialmente levantado para este fim, com observância 

dos critérios de valor patrimonial prescritos na cláusula nona. 

Parágrafo Terceiro - Uma vez que o balanço de determinação seja aprovado 

por todos os interessados, os haveres do sócio retirante serão pagos em 24 

(vinte quatro) parcelas mensais, iguais e sucessivas reajustadas 

mensalmente na proporção da variação do IGPM, da Fundação Getúlio 

Vargas ou na ausência destes, pelos índices oficiais que os substituírem, os 

reajustes vigorarão a partir da data do levantamento do Balanço Especial. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os sócios administradores declaram, sob as 
penas da lei, de que não estão incursos em nenhum dos crimes previstos em 
lei que os impeçam de exercer a administração da sociedade, por lei 

especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 

efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 

públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 

relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Fica eleito o fórum de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 
resultantes deste contrato. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente 
instrumento em 03 vias-de igual e teor, na presença da testemunha abaixo, 
obrigando-se por si, seus” herdeiros e sucessores. 

   

  

Dois Vizinhos - PR, 28 de agosto de 2013. 

  

  

ERNAM CORDEIRO 

Visto do advogado: 

f Giioio do Registro CIvil das Pessoas Naturais”) 
Registro de Titllos e Documentos e Pesscas Jurídicas 

“oder Judiciario     

      

Bel. Gasto Piva Filho - Oficiat 

, Ricardo Luiz Piva Escrevente Substiuto 

»  Rosilei Filipini Lima aux, jurementada 
Em VINDOS Barchelo Montagner, 418 Sata 02 Centro Norte 

CEP 8 200 Dois Vzinhos PR FonafFax (45) 3536-2759 
CNPJ 78.103,482/0001021 

La 

Testemunha: 
   

    

   

        

    

  

e 

        1 
Henrique Antonio Brocatdo - Cação. 
RG: 3.570.730-1/PR ã0s procedimentos |i 

QUE A PRESENTE EO 
FIEL DOS SUS 

DOIS Vizivrios E 

“Púiêna 1º Quo/eu 3



26/03/2021 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 

atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

        
  

  

  

  

  

  

DU Ea COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 2. SS EERTURA 
8.106.931/0001-34 CADASTRAL 02/04/2013 

MATRIZ D, 

NOME EMPRESARIAL 

| CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO 5/5 LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

| ESA AREAS] DEMAIS 

CÓBISO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

  CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise 
  

  

86.30-5-03 = Atividade médica ambulatorial restrita a consultas | 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
2244) - Sociedade Simples Limitada 

TSERADTURO NUMERO COMPLEMENTO 
RJ0SE CLETO 74 SALA 1 

CEP BAJRRODISTRI O FXNICIPIO UF 
85.660.060 CENTRO Dois VIZINHOS | PR | 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE] 
| [a 3536-4101 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL [EPR) | 

  

  

    

  

  

  

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
02/04/2013 

  

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA | 

  
  

  MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

BITUAÇÃO ESPECIAL ] DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
cortados sntertos 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 26/03/2021 às 08:21:51 (data e hora de Brasília). Página: 4/1 

      

  

  

    
  

CONSULTAR QSA | 'D VOLTAR | BimerimaR 

  

A REB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 

Passo a passo para o CNP! Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros         

hitps/lservicos receita fazenda. gov briservicosionpjrevaiCnpjreva, Comprovante.asp 

Serviços CNPJ   

A 

  

Ad



19/02/2021 Alvará 

  

Município de Dois Vizinhos 
Estado do Paraná 
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro 

  

Secretaria de Administração Finanças 
Departamento de Tributação e Receita 

  

  ALVARA nº 2030 
    

O Municipio de Dois Vizinhos, conforme protocolo nº 42930/2013 de 27/05/2013 concede alvará de licença 

para localização a: 

Nome: CLINICA MÉDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO 8/8 LIDA 
CNPJ/CPF: 18.106.931/0001-34 Inscrição: 95273 

Localização: 
RUA JOSE CLETO, 74 - SALA 01 - CENTRO CEP: 85660000 Dois Vizinhos - PR 

Atividades: 
8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas. 

8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanálise. 

  

Horário Mínimo de Funcionamento: Comercial | 
Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00 | 

“Segunda à Sábado das 08:00 às 12:00 | Na 
Data de Abertura: 27/05/2013 Situação: Ativo 
  

"Data Alteração/Situação Cadastral: 19/02/2021 | 
  

  
Observações: 

31/03/2021 
1- A validade deste Alvará está condicionado a validade da Licença da Vigilância Sanitária e do Certificado de Vistoria do Corpo de 
Bombeiros. 

2- Será cxigida renovação da licença sempre que ocorrer mudanças de ramo de atividade, modificações nas características do 

estabelecimento ou transferência de local, 

3- Nos casos de alterações tais como: encerramento, mudanças de endereço. razão social, ramo de atividade. etc, o contribuinte será obrigado 

a comunicar a Prefeitura dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias. 

4- Evite multas, auditorias, fiscalização especial é outros aborrecimentos mantendo em dia sua situação perante o fisco.     

19/02/2021 — «<< Egulplano Público Web => — AUTENTICAÇÃO: 92TMIQTIGIAKCHOMBE 

É OBRIGATÓRIA A FIXAÇÃO DESTE DOCUMENTO EM LOCAL VISÍVEL. 

A 

ESET 

doisvizinhospr.equiplano. com.br:7474/esportalistmalvara.view.logic?nrInscricaoMunicipal=95273&tpCadastroStmType=EMPRESA DO MUNICIPIO8i... 1/1



19/02/2021 Certidão Internet 

BRASH Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais 

| ASSES 7 

  

E 

        MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIAO 

Nome: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 
CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:20:08 do dia 19/02/2021 <hora e data de Brasiília>. 
Válida até 18/08/2021. 
Código de controle da certidão: D466.CB9E.9BAB.8B34 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Nova Consulta Gs Preparar página 
para impressão 

https://servicos,receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaoInternet. asp?ni=18108231000134&passagens=1 &tipo=1 141



Estado do Paraná 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

  

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

Nº 023516155-12 

  

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 18.106.931/0001-34 

Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 

nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 19/06/2021 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 

www fazenda,pr.gov.br 

Página 1 de 1 

Emitido via Intemet Pública (19/02/2021 11:18:16) 

a



19/02/2021 Certidão 

  

Município de Dois Vizinhos 
Estado do Paranã 
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro 

  

Secretaria de Administração Finanças 
Departamento de Tributação e Receita 

NEGATIVA 
CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTE DÉBITO TRIBUTÁRIO VENCIDO 
RELATIVO A EMPRESA COM A LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO, TAMPOUCO DÉBITOS EM 
EXECUÇÃO FISCAL. 

Dois Vizinhos, 12 de Fevereiro de 2021 - Valida até:13/05/2021 

o CÓDIGO DE 
AUTENTICAÇÃO: 

9ZTMJERQET4IXIXHXU7Q 

  

NEGATIVA Nº: 37302/2021 

  
  

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO 
  

RAZÃO SOCIAL: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S 

ILTDA 1 

INSCRIÇÃO CNPJ/CPF INSCRIÇÃO | ALVARÁ | 
EMPRESA 18.106.931/0001-34 ESTADUAL 2030 

95273 | 

| 
  

(ENDEREÇO RUA JOSE CLETO, 74 - SALA 01 - CENTRO CEP: 85660000 Dois Vizinhos - 
PR   
  

1 
CNAE / ATIVIDADES À 
Atividade médica ambulatorial restrita a consultas, Atividades de psicologia e psicanálise Ao   
  

IMPORTANTE: 

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ 
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO. 

2. A PRESENTE CERTIDÃO PODE SER VERIFICADA SUA AUTENTICIDADE NO SITE http:/hvum: doisvizinhos. pr gov. br/TTEM PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, OPÇÃO "VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO" 

Emitido por: << Equiplano Público Web >> 

doisvizinhospr.equiplano.com.br:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=42809 ( 1



26/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador 

  

          

  

  

  

CAIXA 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

de FGTS - CRF 

Inscrição:  18.106.931/0001-34 
Razão Social:CLINICA MEDICA E PSICOLOGIA CORDEIRO E DE BARROS E CORD 
Endereço: RUA JOSE CLETO 74 / CENTRO / DOIS VIZINHOS / PR / 85660-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:14/03/2021 a 12/04/2021 

Certificação Número: 2021031402284156653415 

Informação obtida em 26/03/2021 08:08:09 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br     

Ro 

https fconsulta-crf. caixa.gov br/consultacri/pages/consukaEmpregador. jsf mae
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO 

S/S LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Certidão nº: 6472775/2021 

Expedição: 19/02/2021, às 11:22:44 

Validade: 17/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS 

CORDEIRO S/S LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 

18.106.931/0001-34, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: cudtetst.jus.br 

  

A



  

  

  

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS 

' CNPJ Nº 03.892.369/0001-44 - FONE (46) 3536-1929 
Estado do Paraná distribuidordvDhotmail.com 

Av. Dedi Barrichello Montagner, 680 - Dois Vizinhos - PR 

Joãoncimar Magnabosco - Distribuidor 

  

PODER JUDICIÁRIO         
        

  

  

  

3 fi 

Ss é “a 
CERTIDÃO NEGATIVA ts 52 É) 

(Para Efeitos Civis) 5 
4 PO) 

Nº 0.809/2021 DS 

CERTIFICO, a pedido verbal de parte interessada, que revendo neste 

cartório, nele constatei e não encontrei qualquer distribuição de ações, cíveis, ação fiscal, pedido de 

Recuperação Judicial, falência ou concordata, execução fiscal ou execução patrimonial, ações diversas 

nos Juizados Especiais Cível e Criminal, registro de penhoras arrestos, sequestro de bens, ou bens em 

depósito público, bem como qualquer distribuição de título para protesto ou carta precatória oriunda de 

outra Comarca, contra a empresa CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS 

CORDEIRO S/S LTDA, estabelecida na Rua Jose Cleto, nº 74,sala 1, Bairro Centro, nesta cidade e 

Comarca de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 18.106.931/0001-34, em trâmite 

pôr este Juízo, no período compreendido entre 1º de Julho de 1970, até a presente data.- 

CERTIFICO mais, também a pedido verbal da parte interessada, que 

revendo neste cartório, nele constatei e não encontrei qualquer distribuição de ações de Recuperação 

Extrajudicia! que seja parte a empresa acima mencionada.- 

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. Eu, (Bruno) Auxiliar de Cartório 

a digitei, subscrevi, e Eu, (Joãocimar) Distribuidor, conferi, dato e assino.- 

Dada e passada nesta cidade e Comarca de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (22/02/2021).- 

  

Custas: 
Tab. XVI, item Vl (a) = 141 VRC + 10% = R$ 33,66 + Selo = R$ 
2,63 = TOTAL = R$ 36,29 
Guia busca e selo nº 8098795-3 
Guia taxa Fundep nº 498547-3 
Pagamento em 19/02/2021 

SELO DITAS 

  

       

JOÃO NCI MAR :; Assinado de forma digital por ERMAREIN 
* JOAONCIMAR dee TJPR 

MAGNABOSCO: macnaBosco:28402650953 ER 
* Dados:2021.02.22 14:17:59 

28402650953" “o3001 ajdencaa Menina 

  
      
  

         



  

  

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 
po 

  

  

    

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Periodo da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNP4: 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem do Livro: 7 

TERMO DE ABERTURA 

Nome Empresarial CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 
no . o 

CNPJ 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem 7 É 

Natureza do Livro DIARIO 

Município DOIS VIZINHOS 

“Data do arquivamento dos atos 

constitutivos 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 

sociedade empresana 

20/03/2013 

Data de encerramento do exercicio social 31/12/2019 

Quantidade total de linhas do arquivo 
co 8716 

digital 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Nome Empresarial CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Natureza do Livro DIARIO 

Número de ordem 7 

Quantidade total de linhas do arquivo EO 
digital 

Data de inicio 01/01/2019 

“Data de término 31/12/2019 

  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número . 
33.76.BF.6A.2D.AF.C5.A2.D9.45.B7.F3.C1.15.74.3D.AA.3A 49.0A-8, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. a 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador Página 1 de 1 

CX 

 



  

  

SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO E 

  

    

Nome Empresarial: CLÍNICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO 5/5 LTDA 

ONPA: 18.105.931/0001-34 hire: Sep: 

Periodo da Escrituração 01/01/2019 a 31/12/2019 

Forma de Escrituração Contábil. Livro Diário 

Natureza do Livro: DIARIO 

  

Identificação do arquivo(hash): 33.76.BF.6A.2D.AF.C5.42.D9.46.B7.F3.C1.15.74.3D.AA.3A .48.DA-   
  

Consuka Realizada em: 04/05/2020 14:40:41 

Resuftado da Verificação 

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED. 

  
Situação Atual 

Escrituração sem NIRE RECEBIDA/AUTENTICADA 

A escrituração encontra-se na base de dados da Sped e considera-se autenticada nas termos do Decreto nº 9.555/2018. 

  

  

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

7.0.2 Página 1 de 1



  

  MINISTÉRIO DA FAZENDA 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL — Sped Versão: 7.0.2     
  

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 

NIRE CNPJ 
| 
| 18.106.931/0001-34 

NOME EMPRESARIAL 
CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA   

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 

  

  
      
    

Livro Diário 1/01/2019 a 31/12/2019 
NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO 

DIARIO no É 
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 
33,76.8F.6A.2D,AF.C5.42.D9,46,87.F3.C1.15.74,3D.AA 34.49.04 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

e Nº SÉRIE DO | RESPONSÁVEL e QUALIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO  CPECNPJ NOME ERRAR VALIDADE tea 

HENRIQUE ANTONIO 
Contabilista 45325855972 — BROCARDO:4532585597 298704705508753050, 25/04/2020 a Não A 0 29/04/2021 

CLINICA MEDICA E 
PSICOLOGICA 

Pessoa Jurídica (&-CNPJ ou ePJ)  18108934000134 | CORDEIRO E DE Ra a sim 
BARROS:181069310001 2 

34 

NÚMERO DO RECIBO:   Escrituração recebida via internet 

33.76.BF.6A.2D.AF.C5.42.D9.46.B7.F3. pelo Agente Receptor SERPRO AJ 
C1.15.74.3D.AA.3A.49.0A-8 

em 04/05/2020 às 17:40:23 

6A.B0.66.0F.BF.7A.A9.93 
D&.D2.21.43.59.69.82.8D     
  Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo nos termos do Decreto nº 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma 

de autenticação. Este recibo comprova a autenticação. 

PF



  

  

BALANÇO PATRIMONIAL 

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

todo da Escrituração. 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ 18.106.931/0001-34 

Numero de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

  

      
Descrição Nota Saldo iniciál Saldo Final 

ATIVO R$ 190.471,57 R$ 193.978,78 

CIRCULANTE R$ 190.471,57 R$ 193.976,78 

CIRCULANTE R$ 190.471,57 R$ 193.976,78 

DISPONIBILIDADES R$ 55.302 12 R$ 18.548,11 

CAIXA R$ 13.617,31 R$ 11.581,96 

Caixa Geral R$ 13817,31 R$ 11.581,86 

BANCOS R$4.139,54 R$7.858,97 
Agencia CEF R$436,54; R$7.858,92 
VALORES MOBILIARIOS R$ 37.548,27 R$ (892,77) - 

Aplicacao Renda Variavel - CEF R$ 39,737,66 R$ 1.205,28 

€) (5) Rendimento S/ Aplicacoes R$ (2.189,39) R$ (2.191,05) 

CREDITOS R$ 135.169,45 º R$ 175.428,67 

CLIENTES NACIONAIS R$ 135.169,45 R$ 175.428,67 

Clientes no Pais R$ 135.169,45 R$ 175.428,57 

PASSIVO R$ 190.471,57 R$ 193.976,78 

CIRCULANTE R$ 12.939,43 R$ 1115374 

CIRCULANTE R$ 12.939,43 R$ 11.153,74 

OBRIGACOES A CURTO PRAZO R$ 1.308,71 R$0,00. 

CHEQUES A COMPENSAR R$ 1.308,71º R$ 0,00 

Cheques a Compensar R$ 1.308,71 R$ 0,00 

OBRIGACOES TRABALHISTAS R$187,16 R$ 1.829,14 

TRA DE ACAM ENO R$ 1.321,55, R$ 1.321,55 

Salarios a Pagar R$ 1.321,55 R$ 1.321,55 

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 565,61 R$ 507,59 

FGTS a Recolher R$172,92 R$ 114,90 
INSS a Recolher R$ 492,69 R$ 492,69 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS Rsseas R$9.22460 
pI MBOSTOS E CONTRIBUICOES 8/0 R$ 8.175,36 EEE 

Imposto de Renda R$ 4.525,92 . R$ 4.248,78 
Contrib. Social s/ Lucro Liquido R$3,549,44 R$3,510,83 

iuncS ODE Goi stUico a sr R$ 1.468,20 Rs 1.463,59 

COFINS a Pagar R$ 1.078,80) R$ 1.108,20 

ISS a Pagar R$ 155,67 R$415,68 
PIS a Pagar , R$ 233,73 R$240,11 

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 177.532,14 R$ 182.823,04 | 

EATRIMONIO LIQUIDO R$ 177.532. 14 R$ 182.823,04 

CAPITAL SOCIAL R$ 10.050,00 R$ 10.000,00 Í 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 10.000,00 R$ 40.000,00 

Capital Social Realizado , R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

RESULTADOS ACUMULADOS R$ 123.108,38 R$ 167.532,14 

RESULTADOS R$ 123.108,38 R$ 167.532,14 
Lugros/Prejuizos Acumulados R$ 123.108,38 R$ 167.532,14 : 

LUCROS E PREJUIZOS R$ 44.423,76 R$ 5.290,90 

RESULTADO DO EXERCICIO R$ 249.593,77 R$ 100.087,17: 

Lusro do Exercicio R$ 249.593,77 R$ 100.067,17 
(3 () LUCROS DISTRIBUIDOS R$ (205.170,01) R$ (84.776,27) - 

€) Andressa de B. Cordeiro R$ 20.590,00) R$ 2,00 

t) Ernani Cordeiro R$ (184.670,01) R$ (94.776,27) 

  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 

33.76.BF.6A.2D.AF.C5.A2,D9.46.87.F3.C1.15.74.3D.AA.3A.49.0A-8, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. - 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped NÃ ao 

Versão 7.0.2 do Visualizador Página 1 de 1



    

  

BALANÇO PATRIMONIAL É. 

  

    

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Periodo da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 

Ntmero de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

18.106.931/0001-34 

    
  

Descrição Nota Saldo Inicial 

ATIVO R$ 193.976,78 

CIRCULANTE R$ 193.976,78 

CIRCULANTE R$ 193.975,78 

DISPONIBILIDADES R$ 18.548,11 

CAIXA R$ 11.581,96 

Caixa Geral R$ 11.581,96 

BANCOS R$ 7.858,92 

Agencia CEF R$ 7.858,92 

(-) VALORES MOBILÍARIOS R$ (892,77) 

Aplicacao Renda Variavel - CEF R$ 1.298,28 

(:) (-) Rendimento 5/ Aplicacoes 

CREDITOS 

CLIENTES NACIONAIS 

Clientes no Pais 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

CIRCULANTE 

OBRIGACOES TRABALHISTAS 

FOLHA DE PAGAMENTO - 
EMPREGADOS 

Salarios a Pagar 

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 

FGTS a Recolher 

INSS a Recolher 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES S/ O 
LUCRO 

Imposto de Renda 

Contrib. Social s/ Lucro Liquido 

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES S/ 
RECEITAS 

COFINS a Pagar 

I55 a Pagar 

PIS a Pagar 

PATRIMONIO LIQUIDO 

PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO 

Capital Social Realizado 

RESULTADOS ACUMULADOS 

RESULTADOS 

Lucros/Prejuizos Acumulados 

LUCROS E PREJUIZOS 

RESULTADO DO EXERCICIO 

Luero do Exercicio 

(5) () LUCROS DISTRIBUIDOS 

Andressa de B. Cordeiro 

f-) Emani Cordeiro 

R$ (2.191,05) 
R$ 175.428,67 
R$ 175.428,67 

R$ 175.428,67 
R$ 193.976,78 
RS 11.153,74 
R$ 11.153,74 
R$ 1.929,14 

R$ 1.321.55 

R$ 1.321,55 
R$ 507,59 
R$ 114,80 
R$ 492,69 

R$ 9.224,60 

R$ 7.760,61 

R$ 4.249,78 
R$ 3510,83 

R$ 1.463,99 

R$ 1.108,20 
R$115,68 
R$ 240,11 

R$ 182.823,04 
R$ 182.823,04 
R$ 10.000,00 
R$ 10.000,00 
R$ 10.000,00 

R$ 167.532,14 
R$ 167.532,14 
R$ 187.532,14 

R$ 5.290,90 

R$ 100.067,17 
R$ 100.087,17 
R$ (2477827) 

R$ 0,00 
R$ (94.776,27) 

Saldo Final 

R$ 193,442,68 

R$ 193.442,58 

R$ 193.442,58 

R$ 17.127,31 

R$ 16.662,16 

R$ 18.662,16 

R$ 2.465,01 

R$ 2.465,01 

R$ (1.999,86) 

R$ 176.58 

R$ (2.176,44) 

R$ 176.315,37 

R$ 178.315,37 

R$ 178.315,37 

R$ 193.442,68 

R$ 12.351,51 

R$ 12.351,51 

R$ 1.929,14 

R$ 1.321,55 

R$ 1.321,55 

R$ 607,59 

R$ 114,90 

R$ 492,89 

R$ 16.422,37 

R$ 9.032,78 

R$ 5.007,63 

R$ 4.025,15 

R$ 1.389,59 

R$ 880,93 

R$317,81 

R$ 190,85 

R$ 181.091,17 

R$ 181.091,17 

R$ 10.000,00 

R$ 10.000,00; 

R$ 10.000,00 

R$ 167.532,14 

R$ 167.532,14 

R$ 167.532,14 

R$ 3.559,03 

R$ 218.618,99: 

R$218.818,99 

R$ (215.059,96) 

R$ (2.090,00) | 

R$ (212.059,96) 
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BALANÇO PATRIMONIAL 
  

  

  
  

    

Entidade: CLINICA MÉDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019       

Descrição 

ATIVO 

CIRCULANTE 

CIRCULANTE 

DISPONIBILIDADES 

CAIXA 

Caixa Geral 

BANCOS 

Agencia CEF 

(-) VALORES MOBILIÁRIOS 

Aplicasao Renda Variavel - CEF 

(-) (-) Rendimento S/ Aplicacoes 

CREDITOS 

CLIENTES NACIONAIS 

Clientes no Pais 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

CIRCULANTE. 

OBRIGACOES TRABALHISTAS 

FOLHA DE PAGAMENTO - 
EMPREGADOS 

Salarios a Pagar 

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 

FGTS a Recolher 

INSS a Recolher 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 

IMPOSTOS E CONTRÍBUICOES s/ 0 
LUCRO 

Imposto de Renda 

Contrib. Social s/ Lucro Liquido 

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES S/ 
RECEITAS 

COFINS a Pagar 

58 a Pagar 

Pis a Pagar 

PATRIMONIO LIQUIDO 

PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO 

Capital Social Realizado 

RESULTADOS ACUMULADOS 

RESULTADOS 

Lucros/Prejuízos Acumulados 

LUCROS E PREJUIZOS 

RESULTADO DO EXERCICIO 

Lugro do Exercicio 

(-) (-) LUCROS DISTRIBUIDOS 

(-) Andressa de B, Cordeiro 

t-) Emani Cordeiro 

Nota Saldo Inicial 

R$ 193.442,68 
R$ 193.442,68 
R$ 193.442,68 

R$ 1TIZ7 
R$ 16.662,16 
R$ 18.662,16 

R$ 2.465,01 

R$ 2.485,04 
R$ (1.999,86) 

R$ 176,58 
R$ (2.176,44) 

R$ 176.315,37 
R$ 178.315,37 

R$ 176.315,37 
R$ 193.442,88 
R$ 12.351,51 
R$ 12.351,51 

R$ 1.929,14 

R$ 1.321,55 

R$ 1.321,55 
R$ 807,59 
R$ 11400 
R$ 482,69 

R$ 10.422,37 

R$ 9.032,78 

R$ 5.007,63 
R$ 4.025,15 

R$ 1.389,59 

R$ 880,93 
R$317,81 

R$ 190,85 
R$ 181.091,17 
R$ 181.091,17 

R$ 40.000,00 
R$ 10.000,00 
R$ 10.000,00 

R$ 167.532,14 

R$ 167.532,14 
R$ 167.532,14 

R$ 3.559,03 

R$ 218.618,99 

R$ 218.618,99 

R$ (215.059,96) 

R$ (3.000,00) 

R$ (212.059,96) 

Saldo Final 

R$ 195,537,95 

R$ 195.537,95 

R$ 195.537,95 

R$ 92.620,78 

R$ 6.637,44 

R$ 6.637,44 

R$ 4.983,20 

R$ 4.983,20 

R$ (1.999,86) 

R$ 178,61 

R$ (2.178,47) 

R$ 185.917,17 

R$ 185.917,17 

R$ 185.997,17 

R$ 195.537,95 

R$ 7.275,35 

R$ 7.275,35 

R$ 2025,95 

R$ 1.388,54 

R$ 1.388,54 

R$638,41 

R$ 120,74 

R$517,87 

R$ 5.248,40 * 

R$ 4.314,92 

R$ 2.533,27 

R$ 1.781,65 

R$ 833,48 

R$ 523,50 

R$ 296,56 

R$ 113,42 

R$ 188.262,60 

R$ 188.252,60 

R$ 10.000,00 

R$ 10.000,00 

R$ 10.000,00 

R$ 167.532,14 

R$ 167.532,14 

R$ 167.532,14 

R$ 10.730,46 

R$ 275.328,32 

R$ 275.328,32 

R$ (264.597,86) 

R$ (3.000,00) 

R$ (261.597,86) 

NE 
ncia 

AB 
Po. 

a $ a 

“guias 
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BALANÇO PATRIMONIAL og 

  

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO 5/5 LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019         

  
  

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 195.537,95 R$ 155.783,31 

CIRCULANTE R$ 195.537,95 R$ 165.783,31 

CIRCULANTE R$ 195.537,95 R$ 165.783,31 

DISPONIBILIDADES R$ 9.620,78 R$ 33.943.06 

CAIXA R$ 6.637,44 R$ 24.897,18 

Caixa Geral R$ 6.637,44 R$ 24.897,18 

BANCOS R$ 4.983,20 R$09,00 . 

Agencia CEF R$ 4.983,20 R$ 0,00 

(-) VALORES MOBILIÁRIOS R$ (1.999,86) R$ 9.045.858 

Aplicacao Renda Variavel - CEF R$178,61 R$ 11.227,23 

(:) (-) Rendimento S/ Aplicacoes R$ (2.178,47) R$ (2.181,35) 

CREDITOS R$ 185.917,17 R$ 131.840,25 

CLIENTES NACIONAIS R$ 185.917.17 R$ 131.840,25 

Clientes no Pais R$ 185.917,17 R$ 131.840,25 

PASSIVO R$ 195.537,95 R$ 165,783,31 
CIRCULANTE R$ 7.275,35 R$ 10.110,77 

CIRCULANTE R$ 7.275,35 R$ 10.110,77 

OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 2.025,95 R$ 2.108,74 

TE A R$ 1.388,54 R$ 1.462,02 

Salarios a Pagar R$ 1.388,54 R$ 1.402,02 

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 638,41 R$ 706,72 

FGTS a Recolher R$ 120,74 R$ 184,03 

INSS a Recolher R$517,67 R$ 522,69 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 5.248,40 R$ 8.002,03: 

da E CONTRIBUICOES s/0 R$ 431492 R$ 6.374,32 

Imposto de Renda R$ 2.533,27 R$ 3.729,35 

Contrib. Social s/ Lucro Liguido R$ 1.781,65 R$ 2.644,97 

a E CONTRIBUICOES 8/ R$ 933,48 R$ 1.62771 

COFINS a Pagar R$ 523,56 R$ 1.090,51 

i5Sa Pagar R$ 298,56 R$ 300,92 

PIS a Pagar R$ 113,42 R$ 236,28 

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 138.262,60 R$ 155.672,54 

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 188.262,60 R$ 155.672,54 A 

CAPITAL SOCIAL no R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 Í O, 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 : 

Capital Social Realizado R$ 10.000,00 R$ 19.000,00 

RESULTADOS ACUMULADOS R$ 167.532,14 R$ 167.532,14 

RESULTADOS R$ 167.532,14 R$ 167.532,14 

Lucros/Prejuizos Acumulados R$ 167.532,14 R$ 167.532,14 

LUCROS E PREJUIZOS R$ 10.730,46 R$ (21.859,60) 

RESULTADO DO EXERCICIO R$ 275.328,32 É R$ 360.084,26 

Lucro do Exercicio R$ 275.328,32 R$ 360.084,26 

(-) &) LUCROS DISTRIBUIDOS R$ (264.597,86) R$ (381.943,86) 

(5) Andressa de B. Cordeiro R$ (3.000,00) R$ (38.194,39) q 

(-) Emani Cordeiro R$ (261.597,86) R$ (343.749,47) | - Po 
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO É. Sped 

    
  

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Periodo da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

  
  

  
  

Descrição Nota Valor Inicial Valor Final 

RESULTADO OPERACIONAL R$ 124.501,10 R$ 116.443,83 

Ri OPERACIONAIS VENDA E R$ 124.480,12 R$ 116.370,55 

RECEITA DE SERVICOS NO PAIS R$ 135.316,39 R$ 126.762,09 

Receita de Servicos R$ 135.316,39 R$ 126.762,09 : 

a IMPOSTOS SOBRE VENDAS E R$ (10.836,27) R$ (10.391,54) 

(-) COFINS sobre Vendas R$ (4.059,29) R$ (3.802,86) 

(ISS sobre Servicos R$ (5.897,43) R$ (5.764,74) 

(-) PIS sobre Vendas R$ (379,55) R$ (823,94) 

RECEITAS FINANCEIRAS R$ 20,98 R$ 73,28 

EINANC Anos COM APLICAÇÕES R$ 20,98 R$ 73,28 

Ganho Real Aplic. Renda Variavel R$20,98 R$ 73,28 

RECEITA LÍQUIDA R$ 124.501,10 R$ 116.443,83 

LUCRO BRUTO R$ 124.501,10 R$ 116.443,83 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (650,00) R$ (683,30) 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (650,00) R$ (683,30) 

Tas a PROFISSIONAIS R$ (650,00) R$ (683,30) 

(=) Assistencia Contabil - PJ R$ (650,00) R$ (683,30) 

() DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (7.950,16) R$ (5.940,69) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (7.980,16) R$ (5.940,69) 

(-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (7.660,40) R$ (5.787,45) 

13 Salario R$ (1.422,51) R$ 0,00 

(=) Anuenio/Trienio/Quinquenia R$ (97,82) R$ (125,52) 

()FeTS R$ (342,51) R$ (344,73) 

() INSS Empresa R$ (1.500,11) R$ (1.133,34) 

() Salarios R$ (4.183,86) R$ (4.183,86) 

FGTS 13 Salario R$ (113,79) R$ 0,00 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS R$ (130,00) R$ 0,00 

Material de Escritorio R$ (130,00) R$ 0,00 

(+) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (128,20) R$ (137,50) 

(-) Despesas Bancarias R$ (128,20) R$ (137,50) 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (41,56) R$ (15.74) 

tj tor R$ (12,31) R$ (15,74) AM 

Juros, Multas e Correcao Monetaria R$ (28,25) R$ 0,00 

RECEITASIDESPESAS FINANCEIRAS Co Ricos 
cr ro R$ 115.890,94 R$ 109.819,84 

(-) PROVISOES R$ (10.397,33) R$ (9.752,67) 

e ARA IMBOSLOS E R$ (10.397,33) R$ (2.752,67) 

(+) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (10.397,33) R$ (9.752,67) 

= 1) Provisao para imposto de Renda Pessoa R$ (6.498,33) R$ (6.095,42) 

(-) Provisão para Contribuicao Social R$ (3.899,00) R$ (3.657,25) 

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 105.493,61 R$ 100.087,17 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número [rm 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO É: 

  

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ. 18.106.931/0001-34 

Número de Grdem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019   
  

  

Descrição ; Nota Valor Inicial Valor Final 

RESULTADO OPERACIONAL R$ 116.443,83 R$ 137.78352 
sem Co OPERACIONAIS VENDA E R$ tisa7a55 R$ 137.762,42 

RECEITA DE SERVICOS NO PAIS R$ 126.752,09 R$ 149.724 17 os 

Receita de Servicos R$ 126.762,09 R$ 149.724,17 = 

servicio IMPOSTOS SOBRE VENDAS E R$ (10.391,54) R$ (11.961,75) VA 

() COFINS sobre Vendas R$ (3.802,86) R$ (4.491,73) 

(+) ISS sobre Servicos R$ (5.764,74) R$ (8.496,81); 

(5) PIs sobre Vendas R$ (823,94) R$ (973,21) E 

RECEITAS FINANCEIRAS R$ 73,28 R$ 2110 
RR o APLICACOES R$73,28 R$21,10: 

Ganho Real Aplic. Renda Variavel R$ 73,28 R$21,10 

RECEITA LÍQUIDA R$ 116.443,83 R$ 137.783,52 

LUCRO BRUTO R$ 116.443,83 R$ 137.783,52 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (683,30) R$ (698,70) 

o DESPESAS OPERACIONAIS R$ (683,30) R$ (998,70) 

SA PROFISSIONAIS R$ (683,30) R$ (588,70) 

(=) Assistencia Contabil - PJ R$ (683,30) R$ (698,70) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (5.940,69) R$ (7.029,13) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (5.940,69) R$ (7.029,13) 

() DESPESAS TRABALHISTAS R$ (5.787,45) R$ (5.787,45) 

() Anuenio/Trienio/Quinquenio R$ (125,52) R$ (125,52) 

t)Fots R$ (344,73) R$ (344,73) 

(5) INSS Empresa R$ (1.133,34) R$ (1.133,34) 

(5 Salarios R$ (4.183,86) R$ (4.183,86) 

PA aC R$ 0,00 R$ (922,25): 
(:) Sindicato Patronal/Assoc. de Classe R$ 0,00 R$ (822,25) 

t-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (137,50) R$ (170,30) : 

(-) Despesas Bancarias R$ (137,50) R$ (170,30) 

() DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (15,74) R$ (149,13) 

(-) Impostos e Taxas Municipais R$ 0,00 R$ (149,13) 1 

1oF R$ (15,74) R$ 0,00 ( | | 

RECEITASIDESPESAS FINANCEIRAS R$ 109.819,84 R$ 130.055,69 

Aa ANTES DAS PROVISÕES R$ 109.819,84 R$ 130.055,69 

(-) PROVISOES R$ (9.752,57) R$ (11.503,87) 

OE REE É EE noite R$ (2.752,67) R$ (11.503,87) 

() PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (9.752,57) R$ (11.503,87) 
(o) Provisao para Imposto de Renda Pessoa 

Ju R$ (5.095,42) R$ (7.189,92) 

(=) Provisao para Contribuicao Social R$ (3.657,25) R$ (4.313,95) 

LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO R$ 100.067.17 R$ 118.551,82 ho 

  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: D1 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

18.106.931/0001-34 

É 

CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

CNPJ: 

  

  
  

Desctição 

RESULTADO OPERACIONAL 

RECEITAS OPERACIONAIS VENDA E 
SERVICOS 

RECEITA DE SERVICOS NO PAIS 

Receita de Servicos 

() (0) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E 
SERVICOS 

(-) COFINS sobre Vendas 

(+) ISS sobre Servicos 

(+) PIS sobre Vendas 

RECEITAS FINANCEIRAS 

GANHOS COM APLICACOES 
FINANCEIRAS 

Ganho Real Apiic, Renda Variavel 

RECEITA LÍQUIDA 

LUCRO BRUTO 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) SERVICOS PROFISSIONAIS 
CONTRATADOS 

(-) Assistencia Contabil - PJ 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

(-) DESPESAS TRABALHISTAS 

(-) Anuenio/Trienio/Quinquenio 

(JFeTs 

(=) INSS Empresa 

(-) Satarios 

(-) DESPESAS GERAIS 
ADMINISTRATIVAS 

(5) Servico de Terceiros - Pessoa Juridica 

Sindicato Patronal/Assoc. de Classe 

() DESPESAS FINANCEIRAS 

(=) Despesas Bancarias 

DESPESAS TRIBUTARIAS 

Impostos e Taxas Municipais 

RESULTADO ANTES DAS 
RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS 

RESULTADO ANTES DAS PROVISÕES 
TRIBUTARIAS 

(-) PROVISOES 
(=) PROVISÃO PARA IMPOSTOS E 

CONTRIBUICOES 

(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 

(2) Provisao para Imposto de Renda Pessoa 
Ju 

() Provisão para Contribuicao Social 

LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO 

Nota Valor Initial 

R$ 137.783,52 

R$ 137.762,42 

R$ 149.724,17 

R$ 149,724,17 

R$ (11.981,75) 

R$ (4.491,73) 

R$ (5.496,81) 

R$ (973,21) 

R$21,10 

R$21,10 

R$21,10 

R$ 137.783,52 

R$ 137.783,52 

R$ (698,70) 

R$ (698,70) 

R$ (698,70) 

R$ (698,70) 

R$ (7.029,13) 

R$ (7.029,13) 

R$ (5.787,45) 

R$ (125,52) 

R$ (344,73) 

R$ (1.133,34) 

R$ (4.183,86) 

R$ (922,25) 

R$ 0,00 

R$ (922,25) 

R$ (170,30) 

R$ (170,30) 

R$ (149,13) 

R$ (149,13) 

R$ 130.055,69 

R$ 130.055,69 

R$ (11.503,87) 

R$ (11.503,87) 

R$ (11.503,87) 

R$ (7.189,92) 

R$ (4.313,95) 

R$ 118.551,82 

Valor Final 

R$ 69.737,30 

R$ 69.737,30 

R$ (5.250,84) 

R$ (2.249,65) 

R$ (2.513,77) 

R$ (487,42) 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 69.737,30 

R$ 69.737,30 

R$ (788,70) 

R$ (788,70) 

R$ (798,70) 

R$ (798,70) 
R$ (6.470,19) 

R$ (6.470,19) 

R$ (8.278,44) 

R$ (131,88) 

R$ (373,88) 

R$ (1.229,08) 

R$ (4.541,60) 

R$ (55,00) 

R$ (55,00) 

R$ 0,00/ 

R$ (138,75) 

R$ (138,75) 

R$ 0,00 

R$ 0.00 

R$ 62.468,41 

R$ 62.468,41 

R$ (5.759,08) 

R$ (5.758,08) 

R$ (5.759,08) 

R$ (3.598,43) 

R$ (2.159,85) 

R$ 56.709,33 

    

   

  

AA 

[pm 
  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO dE. Sue 
  

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO 5/5 LTDA 

Periodo da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: D1 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019   
  

Descrição Nota Valor Inicial Valor Final 

RESULTADO OPERACIONAL R$ 137.783,52 R$ 69.737,30 
Envios OPERACIONAIS VENDA E R$ 137.762,42 R$ 69.737,30 

RECEITA DE SERVICOS NO PAIS R$ 149.724,17 R$ 74.988,14 

Receita de Servicos R$ 149.724,17 Í R$ 74.988,1 

Ra IMPOSTOS SOBRE VENDAS E R$ (11.961,75) R$ (5.250,84 

(=) COFINS sobre Vendas R$ (4.491,73) R$ (2.249,65) 

(-) 1S8S sobre Servicos R$ (6.426,81) R$ (2.513,77) 

(-) PIS sobre Vendas R$ (973,21) R$ (487,42) 

RECEITAS FINANCEIRAS R$21,10. R$ 0,00 
TR COM APLICAÇÕES R$21,10: R$ 0.00 

Ganho Real Aplic. Renda Variavel R$21,10 R$ 0,00 

RECEITA LÍQUIDA R$ 137.783,52 R$ 68.737,30 

LUCRO BRUTO R$ 137.783,52 R$ 698.737,30 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (698,70) R$ (798,70). 

() DESPESAS OPERACIONAIS R$ (688,70) ' R$ (798,70) 

nO E PROFISSIONAIS R$ (698,70) R$ (798,70) 

(-) Assistencia Contabil - PJ R$ (898,70) R$ (798,70) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (7.029,13) R$ (5.470,19) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (7.029,13) R$ (6.470,19) 

(-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (5.787,45) R$ (6.276,44) 

() Anuenio/Trienio/Quinguenio R$ (125,52) R$ (131,88) 

(jFeTs R$ (344,73) R$ (373,88) 

(:) INSS Empresa R$ (1.133,34) R$ (1.229,08) 

(-) Salarios R$ (4.183,86) R$ (4.541,60) 

ADMINISTRATIVAS O R$ (822,25) R$ (55,00) 
() Servico de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 0,00 o R$ (55,00) 
Sindicato Patronal/Assoc. de Classe o R$ (822,25) R$ 0,00) 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (170,30) R$ (138,75) 

(-) Despesas Bancarias R$ (170,30) R$ (138,75) 

DESPESAS TRIBUTARIAS R$ q 49,13) R$ 0,00 

Impostos e Taxas Municipais R$ (149,13) R$ 0,00 

RECEITASDESPESAS FINANCEIRAS R$ 130.055,68. R$ 62.468,41 

DT ANTESDASERSUÇES R$ 130.055,69 R$ 62.468,41 

(-) PROVISOES R$ (11.503,87) ' R$ (5.759,08) 

a EEE ARA IMPOSTOS E R$ (11.503,87) R$ (5.759,08). 

() PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (11.503,87) R$ (5.759,08) 

ju t) Provisao para Imposto de Renda Pessoa R$ (7.189,92) R$ (3.599,43) 

() Provisao para Contribuicao Social R$(431395) — R$QAses 
LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO R$ 118.551,82 R$ 56.709,33 

  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
33.76.BF.6A. 2D.AF.C5.A2.D8.46.87.F3.C1.15.74.3D.AA 3A.49.0A-8, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO É 

  
  

  

  

Entidade: CLINICA MEDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

Periodo da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2018 CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Número de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2019     
  

  

Descrição Nota Valor Inicial Valor Final 

RESULTADO OPERACIONAL R$ 69.737,30 R$ 103.209,09 

E ficar OPERACIONAIS VENDA E R$ 69.757,30 R$ 103.205,20 

RECEITA DE SERVICOS NO PAIS R$ 74.988,14 R$ 111.576,27 

Receita de Servicos R$ 74.988,14 R$1 1157627] A 

E IMPOSTOS SOBRE VENDAS E R$ (5.250,84) R$ (8.371,07) 

() COFINS sobre Vendas R$ (2.249,55) R$ (3.347,29) 

(-) ISS sobre Servicos R$ (2.513,77) R$ (4.208,53) 

(-) PIS sobre Vendas R$ (487,42) R$ (725,25) 

RECEITAS FINANCEIRAS R$ 0,00 R$ 3,89 
 INANEIRE COM APLICAÇÕES R$ 0.00 R$3,89 

Ganho Real Aplic. Renda Variavel R$ 0,00 R$ 3,89 

RECEITA LÍQUIDA R$ 69.737,30 R$ 103.209,09 

LUCRO BRUTO R$ 69.737,30 R$ 103.209,08 
() DESPESAS OPERACIONAIS R$ (798,70) R$ (695,80) 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (98,70) R$ (695,80) 

RO PROFISSIONAIS R$ (798,70) R$ (695,80) 

(5) Assistencia Contabil - PJ R$ (798,70) R$ (695,80) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (6.470,19) R$ (318737 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (6.470,19) R$ (9.187,37): 

(-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (5.276,44) R$ (8.868,68) 

(5) 13 Salario R$ 0,00 R$ (1.509,28) 

(5) Anuenio/Trienio/Quinquenio R$ (131,88) R$ (102,57) 

(Ferias o R$ 0,00 R$ (2.012,37) 
(t)FeTs R$ (373,88) R$ (407,54) 

(-) INSS Empresa R$ (1.229,08) R$ (1.736,71) 

(-) Salarios R$ (4.541,60) R$ (2.979,48) 

(5) FGTS 13 Salario R$ 0,00 R$ (120,73) 

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS R$ (55,00) R$ 0,00 

Servico de Terceiros - Pessoa Juridica R$ (55,00) R$ 0,00 

() DESPESAS FINANCEIRAS R$ (138,75) R$ (135,40) AJ 

() Despesas Bancarias R$ (138,75) R$ (135,40) a 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ 0,00 R$ (183,29) 

(OF R$ 0,00 R5 (1,70) 

(9 Juros, Multas e Correcao Monetaria R$ 0,00 R$ (181,58) 

RECEITASDESEESAS FINANCEIRAS Rojo ioe R$ 93.325,92 
REU TAIS ANTES DAS PROVISÕES R$ 62.468,41 R$ 93.325,92 

(:) PROVISOES R$ (5.758,08) R$ (8.569,98) 

e Pra R$ (5.759,08) R$ (8.569,98) 

(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$ (5.759,08) R$ (5.569,98) 

Ju (=) Provisao para Imposto de Renda Pessoa R$ (3.599,43) RS (5.356,24) 

(=) Provisão para Contribuicao Social R$(2,1 59,85) R$ (3.213,74) 

LUGRO LÍQUIDO DO PERÍODO R$56.709,33 R$ 84.755,94 

  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
33.76,BF.6A.2D.AF.C5.AZ2.D9.46.B7.F3.C1.15,74.3D.AA.3A.49.0A-8, nos termos do Decreto nº 9.555/2018. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped (AS 

Versão 7.0.2 do Visualizador Página 1 de 1 
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CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA PG. 1 

CNPJ:18.106.931/0001-34 
Rua JOSE CLETO, 74 Sala: 01 Bairro: CENTRO 
DOIS VIZINHOS - PR CEP: 85660-000 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31/12/2019 

CONTEXFTO OPERACIONAL 

CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob numero 

18.106.931/0001-34, constituída em 20/03/2013, tributada pelo lucro presumido com apuração trimestral, com 

ramo de atividade de Serviços de clinica e atividades de psicologia. Com sede no município de DOTS VIZINHOS 

- PR, na RUA JOSE CLETO, nº 74, CENTRO. 

APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS 

As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as novas praticas contábeis 

adotadas no Brasil com atendimento da Lei nº. 11.636/07 e Lei nº. 11.9419/09, pela ITG 1000 Contabilidade 

para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, e NBC TG 1000 contabilidade para pequenas e medias empresas, 

expedida pelo Conselho Federal de Contabilidade através da Resolução 1.418/2012, e pronunciamentos emitidos 

pelo Comité de Pronunciamentos Contábeis aprovados pelo CFC - Conselho Federal de Contabilidade. 

As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS, que é a moeda funcional da empresa. 

PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS 

- Classificação de Itens Circulantes e Não Circulantes 
No balanço patrimonial, ativos e obrigações vincendas ou com expectativa de realização dentro dos 

próximos 12 meses são classificados como itens circulantes e aqueles com vencimento ou com expectativa de 

realização superior a 12 meses são classificados como itens não circulantes. 

- Direitos e Obrigações 
Estão apresentados pelos valores conhecidos ou calculáveis e quando aplicável, são acrescidos dos 

encargos auferidos ou incorridos até a data do balanço ou reduzidos a valor presente. 

- Imobilizado 
Estão registrados inicialmente pelo seu custo, o qual corresponde o seu preço de aquisição ou construção, 

incluído impostos de importação e tributos não recuperáveis, alem de outros gastos incorridos diretamente 

atribuíveis ao esforço de trazê-los para condição de operação. Os descontos e abatimentos sobre o valor de 
aquisição foram deduzidos de custo do imobilizado, tudo em conformidade com a ITG 1000, item 18. 

- Apuração das Sobras 

O resultado é apurado pelo regime de competência de exercícios para as receitas e demais despesas 
operacionais. 

- Instrumentos Financeiros 

Os instrumentos financeiros incluem aplicações financeiras, contas a receber e outros recebíveis assim 

como contas a pagar, estão reconhecidos pelo valor justo com base no custo efetivo ou de mercado e suas flutuações 
são reconhecidas no resultado. 

- Demonstrações contábeis 

Foram elaboradas as seguintes demonstrações contábeis de forma comparativa: balanço patrimonial; 

demonstração do resultado; demonstração do fluxo de caixa e Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido. 
- Outras informações relevantes 

A empresa declara que não identificou quaisquer outras informações relevantes e que pudessem empatar 

na tomada de decisões dos usuários das demonstrações contábeis. 

EMPRESÁRIO 

       
ERNANI CORDEIRO 
EMPRESÁRIO Contador 
C.P.F.244.501.540-91 CRC. PR-033401/0-0 
R.G. 730399 - PR CPF. 453.258.559-72 
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1016 - CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA FL. 

CNPJ:18.106.931/0001-34 

Rua JOSE CLETO, 74 Sala: 01 Bairro: CENTRO 

DOIS VIZINHOS - PR CEP: 85660-000 

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

    

Capital Realizado Lucros Patrimonio Liquido 
Acumulados 

SALDOS EM 31/12/2017 10.000,00 123.108,38 133.108,38 

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 249.593,77 249.593,77 

PROPOSTA PARA DESTINACAO DO LUCRO 

Distribuicao aos Socios 205.170,01- 205.170,01- 

SALDOS EM 31/12/2018 10.000,00 167.532,14 177.532,14 

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 360.084,26 360.084,26 

PROPOSTA PARA DESTINACAO DO LUCRO 

Distribuicao aos Socios 381.943,86- 381.943,86- 

SALDOS EM 31/12/2019 10.000,00 145.572,54 155.572,54 

EMPRESÁRIO : Contador 

a” Ds 477 do ne 

ERNANI! CORDEIRO HENRIQUE ANTONIG BROCARDO 

EMPRESÁRIO Contador 

CPF. 244.501.549-91 

R.6. 730399. PR - 

CRC. PR-PR-033.401/0-0 

CPF 453.258.559-72 
R.6. 3570730-1 PR 

  

AJ 
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1016 - CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA FL. 

CNPJ:18.106.931/0001-34 

Rua JOSE CLETO, 74 Sala: 01 Bairro: CENTRO 

DOIS VIZINHOS - PR CEP: 85660-000 

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO - MÉTODO INDIRETO 

  
  

2019 2018 

ATIVIDADES OPERACIONAIS 
Lucro Liquido do Exercicio 360.084,26 249.593,77 

Ajustes: 

Subtotal 360.084,26 249.593,77 

(+!-) Variacao em Fornecedores 1.308,71- 1.308,71 

(+/-) Variacao em Obrig. Trabalhista 80,47 38,49 

(+/-) Variacao em Obrig. Tributarias 1.600,42- 8.078,31 

(+!) Variacao em Contas a Receber 3.329,20 28.959,83- 

CAIXA GERADO PELAS OPERACOES 360.584,80 230.059,45 

CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES 360.584,80 230.059,45 

ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS 

CAIXA LIQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE 0,00 0,00 

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS 
(-) Pagamentos de Lucros e Dividendos 381.943,86- 205.170,01- 

CAIXA LIQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES DE 381.943,86- 205.170,01- 

AUMENTO NAS DISPONIBILIDADES 21.359,06- 24.889,44 

Disponibilidades no inicio do periodo 55.302,12 30.412,68 

Disponibilidades no final do periodo 33.943,06 55.302,12 

EMPRESÁRIO E Contador 

Z E mat 
ERNANI! CORDEIRO HENRIQUE ANTÔNIO BROCARDO 
EMPRESÁRIO Contador 
C.P.F. 244.501. 549-91 CRC. PR-PR-033.401/0-0 

R.G. 730399 PR - C.P.F.453.258.559-72 “88 Do 
R.G. 3570730-1 PR LSS Ps 

me 
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CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/ S LTDA 
CNP) 18.106.931/0001-34 

RUA JOSÉ CLETO, 74, SALA 01, CENTRO, DOIS VIZINHOS - PR 
(46) 3536 - 1101 

u
m
s
 

IE
A 

CAPACIDADE FINANCEIRA y 

À Comissão de Licitações 
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná 

Ref.: Chamamento Público nº. 005/2019 

Declaramos que as demonstrações abaixo correspondem a real situação da 

proponente. Esses índices foram obtidos no Balanço Patrimonial do último exercício social. 

Declaramos, ainda que a qualquer tempo, desde que solicitado pelo licitador, 

nos comprometemos a apresentar todos os documentos ou informações que comprovarão as 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

demonstrações. 

SÃO AS DEMOSTRAÇÕES: 
Tipo de Índice Valor em Reais Índice 

Liquidez Geral (LG) 

165.783,31 e piada aa Deda 

LG = (AC+RLP)/(PC+ELP 10.110,77 16,40 

Liguídez Corrente (LC) 

165.783,31 E a read nda 

LC = (AC+ PC) 10.110,77 16,40 

Solvência Geral (SG) 

165.783,31 
SG=(AC+AP+RLP) (PC+ELP RASA So 

( e Eli 10.110,77 EE8O 

AC: Ativo Circulante; RLP: Realizável a Longo Prazo; 
AP: Ativo Permanente; ELP: Exigível a Longo Prazo 

| PC: Passivo Circulante;         
Os índices deverão ser apresentados com 2 (duas) casas decimais. 
Quando o índice de liquidez for menor que 1,00 (um virgula zero) a proponente poderá comprovar (À 
através de patrimônio liquido de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, que poderá ser 
verificado por meio de balanço patrimonial. 

Do gpa, março 2a [3.106.931/0001-34! 
  

  

Ê A A A s E a As iii é - YZ DL CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 
HENRIQUE ANTORIO BROCARDO E DE BARROS CORDEIRO 5/5 LTOA, 

CRnº 033.401-0/0-PR Ria JOSE CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 
CEP gs960-000 ; 

i DOIS VIZINHOS - PARANÁ | 
' Pescas 

Razão Social: Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros Cordeiro S/S LTDA 
CNPT: 18.106.931/0001-34 
Endereço: Rua José Cleto, 74, sala Ol,Centro, Dois Fizinhos — PR ; 
Telefone: (46) 3536-1101 LA 
Responsável: Ernani Cordeiro — Sócio Administrador



  

. Minislério da Saúda (MS) 
[Cadastro Nacional de Secretaria de Alenção à Saude (SAS! 
Estabelecimento de Saúde Departamento de Regulação, Avaliação e Controle da Sistemas (DRAC| 

Coordenação-Geral de Sistemas de informação (CGH 

    

CNES   

  

Ficha de Estabelecimento Identificação Daia: 26/03/2021 

CNES: 7534973 Nome Fantasia: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE BARROS CNPJ: 18.108.931/0001-34 

Nome Empresarial: CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA CORDEIRO E DE Natureza jurídica: ENTIDADES EMPRESARIAIS 

Logradouro: JOSE CLETO Número: 74 Complemento: SALA 1 

Barro: CENTRO Município: 410720 - DOIS VIZINHOS UF: PR 

CEP: 85860-000 Telefone: (46) 3536-1101 | Dependência: INDIVIDUAL Reg de Saúde: 8º 

Tipo de Estabelecimento: CLINICACENTRO DE ESPECIALIDADE Subtipo: OUTROS Gestão: MUNICIPAL 

Diretor Clinico/Gerente/Administrador: ERNANI CORDEIRO 

Cadastrado em: 03/08/2014 Atualização na base local: 06/06/2019 Ultima atualização Nacional: 10/03/2021 

Horário de Funcionamento: 

  

Caracterização 

UNIDADE SEM ATIVIDADE DF ENSINO 
  

  

Infraestrutura 

Atividade 
  

        

  

AMBULATORIAL   

    

  

  Esta 6 uma cópia impressa do documento oficial. As Informações oficiais elualizadas estão disponiveis no site do CNES (hlipilicnes datasus gov. Dr). Pag. 1 de 7 

| À 
[Ta 498,931/0001-341 

i É CA CORDEIRO 
CLÍNICA MÉDICA E PSICO

LÓGI 

E DE BARROS CORDEIRO
 S'S LTDA. 

RUA JOSÉ CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 
CEPAS ! 

DOIS VIZINHOS 
NA À



  

Atendimento 

  

    
AMBULATORIAL. PLANO DE SAUDE PRIVADO 

AMBULATORIAL PARTICULAR 
  

  
  

  

03 - ATENDIMENTO DE DEMANDA ESPONTANEA E REFERENCIADA   

  

  

Endereço Complementar 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Classificação Estabelecimento 

Atividade Principal 

DM - ASSISTENCIA A SAUDE 001 - CONSULTA AMBULATORIAL 

  

    

: Grupo > Atividade Secundária 
  

00 - NAO SE APLICA > 000 - NAO SE APLICA   
  

Classificação Estabelecimento Saúde 

016 - AMBULATÓRIO 

Informações Gerais 

  Esta & Uma cópia impressa do documento oncal. As Inornações oficiais alualzadas estão disponíveis no site do CNES (nilpiicnes.dazasus.gov br). Pag. 2 de 7



  

Instalações físicas para assistência 
    

     CLINICAS ESPECIALIZADAS 
  

Serviços de 

  

  

Esta é uma cópia impressa do documento oficial. As informações oficiais alualizadas estão disponiveis no site do CNES (hilp:/icnes datasus.gov.br). Pag. 3 de 7



  

  NÃO 

Equipamentos/Rejeitos 

Equipamentos 

    

  

Resíduos/Rejeitos 

  

NENHUM     
  
Vínculo com Cooperativa 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Diálise 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Quimioterapia/Radioterapia 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Hemoterapia 

Esta é uma cópia impressa do documento oficial. As infarmações nficiais alualizadas estão disponiveis no sile do CNES (hilpijcnes.datasus.gov. br). Pag. 4 de 7



  

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Hospitalar - Leitos 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Mantenedora 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Profissionais 
  

        
    

            
   

   
                            

    

  

E e Ê Hosp. Total 

ANDRESSA DE BARROS ã PESSOA psi 98001 8004869053 251510 PSICOLOGO CLINICO NÃO JAUTONOMO | onica FA BTICA 9 zo o 20 
- PESSOA NÃO SE ERNANI CORDEIRO 204327455690005 225125 MEDICO CLINICO NÃO |AUTONOMO [ora ss e o 5 o 

Habilitações 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Habilitações - Histórico 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Regras Contratuais 

Esta é uma cópia impressa de documante oficial. As informações oficiais atualizadas estão disponiveis no site do CNES (Mitp://cnas.datasus gov br). Pag Sde 7



  

Regras Contratuais - Histórico 

Contrato Gestão 

Contrato Gestão - Histórico 

incentivos 

Incentivos - Histórico 

Equipes 

Nenhum resuttado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resuttado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

  Esta & uma cópia impressa do documento oficial. As inlormações oficiais atualizadas estão disponiveis no site do CNES (hitp:/enas dalasus.gov.br). Pag. Gde 7



Residência Terapêutica 

Organizações Parceiras 

Gerêância/Administração Terceiro/Interveniente 

Base Descentralizada 

SAMU 192 

Data desativação: — Motivo desativação: 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta reatizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

Nenhum resultado para a consulta realizada. 

  

  Esta é uma cópia impressa do documento oficial. As informações vficiais atualizadas eslão disponíveis no site do CNES (hipillcnes dalasus.gov br). 
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CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

CNP) 18.106.931/0001-34 

RUA JOSÉ CLETO, 74, SALA 01, CENTRO, DOIS VIZINHOS - PR 7 

RELAÇÃO DE MEDICOS 

(46) 3536 - 1101 

  

À Comissão de Licitações 

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná 

Ref.: CHAMAMENTO PÚBLICO nº 005/2019 

  

RAZÃO SOCIAL e CNPJ: Clínica Médica E Psicológica Cordeiro E De Barros Cordeiro S/ S Ltda, 

18.106.931/0001-34 

ENDEREÇO: Rua José Cleto, 74, Sala 01, Centro, Dois Vizinhos - PR 

Conforme o disposto no edital em epígrafe, declaramos que o responsável MEDICO para atender as 

exigências do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 005/2019 — (Médico Generalista (Clínico Geral) — ESF Certificado 

de Conclusão de Curso Superior na área Especifica Registro no CRM), é. 

  

  

      

Nome Especialidade CRM Data do registro Assinatura 

Ernani Cordeiro Médico 4640/PR 19-01-1976 

Generalista - 

Clínico Geral         

Dois Vizinhos-PR, 26 de Março de 2021. 

1 

  

Carimbo do CNP) da empresa 

Razão Social: Clinica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros Cordeiro S/S LTDA 
CNPJ: 18.106.931/0001-34 

ERNANI CORDEIRO 

RG: 730.399 

CPF: 244.501.549-91 

Cargo: Administrador 

Endereço: Rua José Cleto, 74, sala OL, Centro, Dois Vizinhos — PR 
Telefone: (46) 3536-1101 
Responsável: Ernani Cordeiro — Sócio Administrador 

A 

minas Ê 
o E À 

73.406.931/0001-341 
CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 

E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA. 

RUA JOSÉ CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 
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CLINICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDENO 

£ DE BARROS CORDEIRO SS LIDA. 

RUA JOSÉ CLETO, 74 - SALA CENTRO 

CER 85560-000 
a 
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Adm. Municipal de Dois Vizinhos 
ESTADO DO PARANÁ 

Autenticação de documentos destinados 
ãos procedimentos licitatórios. CERTIFICO QUE A PRESENTE FOTOCÓPIA É REPRODUÇÃO FIEL DOS SEUS ORIGINAIS, 
Dois VZAHOS, 2 

    

    

    

            na Senieiber - Portaria nº DOS NTO 

  
 



CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/ S LTDA 

CNPJ 18.106.931/0001-34 

RUA JOSÉ CLETO, 74, SALA 01, CENTRO, DOIS VIZINHOS - PR 

(46) 3536 - 1101 
   

ANEXO Ill 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

À Comissão de Licitações 
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná 

Ref.: CHAMAMENTO PÚBLICO nº 005/2019 

RAZÃO SOCIAL e CNPJ: Clínica Médica E Psicológica Cordeiro E De Barros Cordeiro S/S Ltda, 

18.106.931/0001-34 

ENDEREÇO: Rua josé Cleto, 74, Sala 01, Centro, Dois Vizinhos - PR 

1- Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela 

Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalvamos ainda, 

que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal 

situação no mesmo documento). 

2- Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou 

contratar com a Administração Pública. 

3- Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos 

licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa Sr. Ernani 

Cordeiro, portador da cédula de identidade nº 730.399 e do CPF nº 244,501.549-91. 

NOME DA FANTASIA: Clínica Médica E Psicológica Cordeiro E De Barros Cordeiro S/S Ltda 

RAMO DE ATIVIDADE Nº: 36.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas / 

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise. 

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: ISENTO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 95273 

4- Declaro para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública 
impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública. 

>- Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as (u 
autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o 
terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

6- Declaro para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este 
processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que seja 
encaminhado para o seguinte endereço: 

E-mail: elysrnicolodiOhotmail.com 84 06.931 10001 EYi 

Telefone: (46)3536-1101 CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 

E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA. 
Razão Social: Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros Cordeiro S/S LTDA RUA JOSÉ CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 
CNPJ: 18.106.931/0001-34 a CEP 85560-000 $ 
Endereço: Rua José Cleto, 74, sala Ol Centro, Dois Vizinhos — PR É DOIS VIZINHOS - PARANÁ E 

Telefone: (46) 3536-1101 di == N 
Responsável; Ernani Cordeiro — Sócio Administrador )



CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA 

CNP) 18.106.931/0001-34 

RUA JOSÉ CLETO, 74, SALA 01, CENTRO, DOIS VIZINHOS - PR 

(46) 3536 - 1101 

Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração 

junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos 

dados anteriormente fornecidos. 

7- Declaramos que a empresa contribui para a promoção do Desenvolvimento Nacional 

Sustentável no cumprimento de diretrizes e critérios de Sustentabilidade Ambiental, de acordo 

com o artigo 225 da Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o artigo 3º da Lei nº 

8666/93 e com o artigo 6º da Instrução Normativa/SLTI/MPOG nº 01 de 19 de janeiro de 2010. 

8- Declaramos que as informações prestadas por nosso empresa são verdadeiras, sob pena de 

responder judicialmente pelas inconsistências encontradas. 

Dois Vizinhos-PR, 26 de Março de 2021. 

1 

pao 
ERNANI CORDEIRO 

RG: 730.399 

CPF: 244.501.549-91 

Corgo: Administrador 

  

Carimbo do CNP] da empresa 

pe a 

142 406.931/0001-34% 
CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 

E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA, 

RUA JOSÉ CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 

: CEP 85560-000 ; 
Ê NGS VIZINHOS - PARANÁ E 
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Pessoa 

Razão Social: Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros Cordeiro SIS LTDA 
CNPJ: 18.106.931/0001-34 
Endereço: Rua José Cleto, 74, sala OL,Centro, Dois Vizinhos — PR 
Telefone: (46) 3536-1101 
Responsável: Ernani Cordeiro -- Sócio Administrador 
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CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/ S LTDA 
CNP) 18.106.931/0001-34 

RUA JOSÉ CLETO, 74, SALA 01, CENTRO, DOIS VIZINHOS - PR 
(46) 3536 - 1101 

Município de Dois Vizinhos 

Comissão de Licitações 

Ref.: Chamamento Público n.º 005/2019 

  

  

  

    
Especifica Registro no CRM 

  
Geral) — PSF/ESF da 

Prefeitura Municipal de 

Dois Vizinhos, definido 

o local pela Secretaria 

Municipal de Saúde.   

Lote CARGO/ HABILITAÇÃO LOCAL CARGA VAGAS E 

MÍNIMA HORARIA SALÁRIO 

SEMANAL R$ 

01 | Médico Generalista (Clínico Quadro de Pessoal da | 40h 5 vagas 

Geral) — ESF Estratégia Saúde dal(O horário será R$ 

Certificado de Conclusão de | Família Médico | definido pela | 17.000,00 

Curso Superior na área Generalista (Clínico | Secretaria 

Municipal de Saúde) 

      

O valor máximo estimado para os serviços objeto deste edital é de: 

Lote 01 - R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais); 

Os valores acima se referem a um período de 12 (doze) meses, contados da publicação do Chamamento 
Público o qual poderá ser prorrogado por igual e sucessivos períodos, até o máximo de 60 (sessenta) meses, 
caso haja interesse da administração, com anuência da credenciada, nos termos do art. 57, da Lei n.º 
8.666/93, através de Termo Aditivo. 

Após 1 (um) ano, o Chamamento Público, se aditivado, poderá ter reajuste com base no índice do IGP-M, de 
acordo com o art. 65 da Lei 8666/93. 

Os valores estimados no item 3.1.1 não implica em nenhuma previsão de crédito em favor dos Contratados, 
que só farão jus aos valores correspondentes aos serviços efetivamente prestados, desde que autorizados e 
aprovados pela Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do Contrato. 

. 
No 

Dois Vizinhos — PR, 26 Março 2021. 

  

ERNANI CORDEIRO 

RG: 730.399 

CPF: 244.501.549-91 

Cargo: Sócio Administrador 

[18.406.931/0001-34) 
CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 

E DE BARROS CORDEIRO SIS LTDA. 

RUA JOSÉ CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 
CEP 85560-000 E 

É DOIS VIZINHOS 
mesma 

Razão Social: Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros Cordeiro S/S LTDA 
CNPJ: 18.106.931/0001-34 

Endereço: Rua José Cleto, 74, sala O] Centro, Dois Vizinhos - PR 
Telefone: (46) 3536-1101 
Responsável: Ernani Cordeiro - Sócio Administrador 
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CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S 

LTDA 

CNP) 18.106.931/0001-34 

RUA JOSÉ CLETO, 74, SALA 01, CENTRO, DOIS VIZINHOS - PR 

(46) 3536 - 1101 

  

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO 

AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

Município de Dois Vizinhos 

Comissão de Licitações 

Ref.: Chamamento Público n.º 005/2019 

A empresa Clínica Médica E Psicológica Cordeiro E De Barros Cordeiro S/ S Ltda , 

estabelecida na Rua José Cleto, 74, Sala 01, Centro, Dois Vizinhos - PR, inscrita no CNPJ Nº 

18.106.931/0001-34, declara, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições 

constantes deste Chamamento Público e seus anexos, e declara que ATENDE PLENAMENTE 

aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declara que CUMPRE PLENAMENTE 

os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VI, da Lei nº 10.520, de 
17/07/2002. 

Dois Vizinhos-PR, 26 de Março de 2021. 

A nd 
ERNANI CORDEIRO 

RG: 730.399 

CPF: 244.501.549-91 

Cargo: Administrador 

Carimbo do CNP] da empresa Is. 1 06.931/0001-341 

CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 
E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA. 

RUA JOSE CLETO, 74 - SALA 1 - CENTRO 
CEP 85660-000 

l DOIS VIZINHOS “ PARANA ] 

Razão Social: Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros Cordeiro S/S LTDA 

CNPJ: 18.106.931/0001-34 ro 
Endereço: Rua Jesé Cleto, 74, sala O Centro, Dois Vizinhos — PR O 
Telefone: (46) 3536-1201 

Responsável: Ernani Cordeiro — Sócio Administrador 
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Estado do Paraná 

Ata da sessão de recebimento da documentação, em atendimento ao edital do 

Processo de Chamamento Público 005/2019 — Aditivado em 30 de março de 

2021 - Município de Dois Vizinhos. 

Aos cinco dias de abril de 2021, às 15 horas e 30 minutos, em sessão pública, 

reuniu-se a Comissão permanente de licitações, nomeada pela Portaria 
001/2021, sob a presidência da Senhora NATÁLIA BECCHI BORÇATTO, sendo 

os membros presentes na sessão Srs. Silvio Alves da Rosa e Raul Zanella, para 

proceder o encaminhamento do processo do Chamamento Público que tem por 
objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA MEDICA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI Nº 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI Nº 
8080/90, DECRETO MUNICIPAL Nº 8260/2010 E RESOLUÇÃO 004/2010 E O 

TAC Nº 031/2015 FIRMADO COM O MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO 
DE PATO BRANCO. O presente credenciamento está embasado na Lei Federal 
n.º 8.666/93 e Lei Municipal n.º 1561/2010, de 30 de abril de 2010 e Portaria 

1034/2010 e clausulas constante no TAC nº 31/2015 firmado com o Ministério 

Público do Trabalho de Pato Branco. O valor estimado para o serviço objeto 
deste credenciamento é de R$ 17,884,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e 

quatro reais) mensal, por um período de 12 (doze) meses contados da 

publicação do Chamamento Público e conforme disposto no primeiro termo 
aditivo a vigência do contrato será a partir do dia 10 de abril de 2021 até 10 de 

abril de 2022. A comissão recebeu e analisou a documentação apresentada 
pelas pessoas jurídicas, empresa CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA 
CORDEIRO E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

18.106.931/0001-34, credenciando o profissional para atendimento do objeto o 
Sr. Ernani Cordeiro, inscrito no CPF nº 244.501.549-91. Constatou-se que a 

proponente apresentou a documentação atendendo a todas as exigências do 

edital. A comissão declara habilitada e apta ao atendimento do objeto do edital 
a proponente pessoa jurídica, CLINICA MEDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO 
E DE BARROS CORDEIRO S/S LTDA, a contar da data supracitada. Deixada 
livre a palavra e como ninguém se manifestou, deu-se por encerrada a sessão 
de cujos trabalhos Eu, NATÁLIA BECCHI BORÇATTO, lavrei a presente ata que 
lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos demais membros da 
Comissão de Licitações. 

N NA 
Cop 

[ , 

PA 

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone (46) 3536 8800 — CEP 85.660-000 — Dois Vizinhos - PR



PARECER JURÍDICO FINAL 

Parecer jurídico sobre credenciamento no chamamento nº 

005.2019. 

credenciamento na Chamada Pública nº05.2019, a qual tem por objeto a comtraticadÃo 

de empresas para prestação de serviços de médicos Generalistas (ctínico geral) ESF, 

da Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos/PR, definido pela Secretaria Municipal de 

Saúde. 

O chamamento foi prorrogado para mais 12 meses. 

Oferta-se 05 vagas no valor estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) mensais, 

para 40h semanais. 

O exame desta Procuradora se dá nos termos da Lei, 

subtraindo-se análises que importem considerações de ordem técnica, financeira ou 

orçamentária, situações presenciais que não estejam consignadas em ata, e 
considerando a delimitação legal de atribuições de cargo, com teor elucidativo não 
vinculativo da Autoridade Competente. 

Sublinhe-se que a presente apreciação restringe-se ao 

atendimento das exigências legais do Processo em tela. 

Pois bem, segundo a Ata da Sessão de recebimento do 
envelope contendo a documentação em atendimento ao edital do Processo de 
Chamamento Público nº 05/2019, que teve sua vigência novamente prorrogada, 
lavrada em 05/04/2021 (fls 603.) houve o credenciamento da seguinte empresa para 

atendimento ao lote 01 no valor de R$ 17.000,00 mensais: 

1) Credenciou-se dia 05/04/2021 às 15h:30min a empresa 
CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA CORDEIRO E DE 
BARROS (CORDEIRO S/S LTDA, inscrita no CNPJ 
18.106.931/0001-34, sendo credenciado o médico 
Ernani Cordeiro, inscrito no CPF 224.501.549-91, CRM 
4640/PR. 

A comissão analisou toda a documentação da proponente, 
e constatou que todas as exigências do edita! foram cumpridas, e assim a dectarou-a 
HABILITADA. A partir desta data a proponente está apta ao atendimento do objeto 
ticitado. 

Ante o exposto, restrito aos aspectos jurídicos- 
formais, esta procuradora opina pelo prosseguimento do respectivo procedimento 
licitatório, com vistas ao fim cotimado pelo interesse público. 

É o parecer; 

Salvo Melhor Juizo. 

Dois Vizinhos/PR, 05 de abril de 2021. 

M 

To 
KELIN GHIZZI 

Procuradora Municipal OAB/PR nº. 41.860



  

Município de Dois Vizinhos 

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 

Ao: Sr. Prefeito Luis Carlos Turatto 

Parecer nº: 056/2021 

  

Processo Licitatório nº: 005/2019 

Modalidade: Chamamento Público 

Objeto: Credenciamento de empresa médica, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 8.080/90, 

Decreto Municipal nº 8260/2010 e Resolução 004/2010 e o TAC nº 031/2015 firmado com o 

Ministério Público do Trabalho de Pato Branco. 

Parecer: O Edital atende aos aspectos contidos na Lei 8.666/93 e Lei 
Municipal nº 1561/2010, de 30 de abril de 2010 e Portaria 1034/2010 e cláusulas constante no TAC 

nº 031/2015 firmado com o Ministério Público do Trabalho de Pato Branco e demais legislações 

vigentes. 

No processo licitatório constam 604 páginas, as quais foram paginadas por 

servidores designados pela Portaria nº 005/2021. 

Foi protocolado com o nº 088/2019 e foi aprovado por Parecer Jurídico no 
dia 03 de abril de 2019, anexo ao processo. 

Foi publicado no dia 09 de abril de 2019 no Jornal de Beltrão, no DIOEMS 
e no Diário Oficial do Paraná. 

O Município prorrogou o Chamamento Público por mais 12 (doze) meses. o 
qual se encerra em 09 de abril de 2021, conforme Primeiro Termo Aditivo do dia 19 de março de 
2020. 

O Primeiro Termo Aditivo foi publicado no dia 20 de março de 2020 no 
Jornal de Beltrão e no DIOEMS. 

O Município prorrogou o Chamamento Público por mais 12 (doze) meses. o 
qual se encerra em 12 de abril de 2022, conforme Segundo Termo Aditivo do dia 30 de março de 
2021. 

O Segundo Termo Aditivo foi publicado no dia 01 de abril de 2021 no 
Jornal de Beltrão e no DIOEMS. 

Nenhuma proponente confirmou a retirada do edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
A k 

CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone (46) 3536 8800 — CEP 85.660-000 — Dois Vizinhos - PR



  

  

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 005/2021, 

recebeu no dia 05 de abril de 2021, carta de credenciamento de 01 (uma) proponente para participar 

do certame. 

Após análise e julgamento a Comissão habilitou a proponente, por ordem de 

  

  

      

credenciamento: 

Fornecedor Lote CNPJ | 
Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de 01 18.106.931/0001-34 

Barros Cordeiro S/S Ltda.   
  

A Advogada do Município emitiu parecer no dia 05 de abril de 2021, 

opinando pelo prosseguimento do respectivo procedimento licitatório, restrito aos aspectos 

jurídicos-formais, com vistas ao fim colimado pelo interesse público. 

Constata-se que a Administração c a Equipe Técnica cumpriram todas as 

etapas exigidas no edital e legislação vigente. A opinião supra não elide nem respalda 
irregularidades não detectadas nos trabalhos desenvolvidos, nem isenta dos encaminhamentos 

administrativos e legais que o caso ensejar. 

Ressalte-se que o Sistema de Controle Interno não participa da sessão da 
abertura, habilitação e julgamento do certame licitatório, como também não compete a este 
nenhuma consideração quanto à discricionariedade da Administração Pública, sendo que o processo 

é encaminhado ao Controle Interno somente após o julgamento pela Comissão de Licitação e que 

atesta a lisura da licitação quanto a sua fase processual e com base no relato constante na ata de 
abertura do certame. 

E o parecer. 

S.€.1., em Dois Vizinhos, 07 de abril de 2021. 

/ : Doha 

  

Adriana Nicaretta Nunes Jaqueline Martinez de Oliva 
Sistema de Controle Interno Sistema de Controle Interno Adjunto 
Decreto nº 13572/2017 Decreto nº 13581/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone (46) 3536 8800 — CEP 85.660-000 — Dois Vizinhos - PR 
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Município de Dois Vizinhos     
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Luis Carlos Turaito, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, torna público, para fins de direito, que ADJUDICA, o objeto da 

licitação relativamente aa CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2019, cujo objeto é: o 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA MÉDICA, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI Nº 

8.080/90, DECRETO MUNICIPAL Nº 8260/2010 E RESOLUÇÃO 004/2010 E O 

TAC Nº (031/2015 FIRMADO COM O MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

TRABALHO DE PATO BRANCO, em favor da seguinte proponente: 
  

Fornecedor Lote CNPJ 
  

Clínica Médica e Psicológica Cordeiro e de Barros 2 
Cordeiro S/S Ltda. 01 18.106.931/0001-34         
  

E HOMOLOGA o referido procedimento, pois atende todas as formalidades legais e o 

resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. 

       Dois Vizinhos, 07 de abril 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205 .205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone (46) 3536 8800 — CEP 85.660.000 — Dois Vizinhos - PR 
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Diário Oficial 
Benq £ = Edição Nº 2336 Segunda: Feira; 12'de Abrilde 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 

DECRETO Nº 17224/2021 

Dispões sobre a permissão de uso de bem público e dá outras providências 

Luis Caros Turatio, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal de nº 13.972, de 06 de fevereiro de 2920, 

que dispõe sobre medidas para enfrentamento da Emergência da Saúde Pública de 

importância Internacional decorrente da Navo Coronavirus responsável pelo Surto da 

COVID-19; 

CONSIDERANDO o expressivo aumento nos últimos dias de casos positivos, de 

isolamento hospitalar e atendimentos de sintomáticos respiratórios nas unidades de 

saúde do Município, bem como na rede hospital privada 

CONSIDERANDO, as informações ce que a taxa de ocupação de leitos de UTl em toda a 

região sudoeste já ultrapassa a capacidade disponivel, bem como os leitos de retaguarda 

estão próximos ao timite de sua capacidade, 

CONSIDERANDO a necessidade de se adotar medidas urgentes para a redução do 

contágio pelo Novo Corcnavírus (COVID-19), visando à preservação ds vida e da saúde 

das pessoas: 
CONSIDERANDO a iminência do colapso na rede pública e privada de saúde no Estado, 

ante o aumento do numero de contaminados que demandam intervenção hospitalar; 

CONSIDERANDO que o município dispõe de equipamentos imprescindíveis para auxílio 

no combate e tratamento do Novo Coronavirus (COVID-19) que se enconiram sem uso 

no CiEM 

CONSIDERANDO a necessidade de aberiura de novos leitos para atendimento de 

pacientes infectados com o Novo Coronavirus (COVID-19); 

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica Municipal, em seu art. 73 permite a permissão de 

uso, a título precário: 

DECRETA: 

Art. 14º Fica concedido em caráter precário, ao INSTITUTO DE SAÚDE DE DOIS 

VIZINHOS — ISDV (Hospital Pró Vida). pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ de nº 08.298.687/0001-03, com sede à Rua Inês Pinzon, nº61t, município de Dois 

Vizinhos — PR. CEP 85.660-000, permissão de uso de: 
  

  

  

  

dos Municípios do 

Sudoeste do Paraná 

  

a A 

Pámitadl4 076 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  
  

  

  

    

  

  

  

  

    

    

  

  

  

    

  

  

     

    

    

  

  

     
     
  

  

          

Nº EBQUETA DESCRIÇÃO DO BEM LOCAÇÃO 
SEM Ca esjrado 4 14768 Moster Muliparamétrico, Brotite P40 E an aa a 

4ar6a Mon tor Muliparaméticc, Prolita P-0 EE cone tea Es) ades Mico Regional 
astar CIEM- Centre Integrado de 
14747 Monitor de Si s Vitais, Atufipaa tra, PAG. oito” de Sina's Vitais, Mutipacametra, PG ES Eta Ra 

Cltiht— Centro integrado de 
t1798 o E E parametro A Monitor de Sinais Vitais, Muliparameten, PIO. Lspecialidades Micro Regonal 

14ss Carro de Emergêrsia tnax Citi cone toa Espaciahdades fáicro Regional 
t4Rt7 Fletrcardbigraio ECG-2150 

a á . M- Centro Integrado de 
11823 Mesa Para Refeição Camaltada, Cor Branco: E 

RE tRnca Especialidades Micro Rogonal 

14232 Carro para Transporte e Resíduos Elm apuro intogradaldo 
Especialidades Nivre Regional 

1JB32 Carro pata Transparte de Res duas. 

1834 Certo para Transparte de Residuos 

iag7a Bomba de Infusão ST1900, Cor Azul Ela entro Inlegradoide Especialidades teicru Reganal 
14475 Bomba de Infusão SEM, Cor As ES = Cimo intra do E Especialidades froro Regional 
«are Bamha de Infusão ST1900. Cor Ami CEM -- Cernro Integrado de 

Espevialidades Misro Regional 
Raso Desfibrilador Externo Autumálico, Porieli, Meca | CFM Centro Integrado de 

Instnimed, Car iaranjaiCinza, Especialidades Micro Regional 

18173 Carcioversor Bilásico Medelo Bilásico vivo CHEM Fontro Intogrado de 
o Especialidades Viera Regional 

471 Carsiaversor Bitésico, Modela Bifésico VIVO rem Curar IMtogiaão de Especialidades Mio Reganal 
18472 Cardioverart Bifásico, Monelu Bifásico VIVO, ist cn tO Inle pao de 

E idaries Micro Regjanal 
o Aspliador Ginirgico, Modelo A-45 Elts. Cor cIÊ ntro Integrado de 

Branco Es Jades Misro Regional 
Es Aspirado: Cirúrgico, Modelo A-4ã Plus. Cor CIFIM— Centro integrado de 

Branco. Especialidades Micro Regional 

15184 Kessuscitador Maquat em Silicone antro (cmi da idades Nácro Regional 

tum Ressuscitador Manual em Sdicons [Eta pro tester oie 
Espastalidades Micro Regional 

15162 Ressustitador Manual em Silicore. [ELE mg outro iclegrecio de 
Fapecialidades Nivro Regional 

15368 Ssompa de Irfusão STINHO, Mares SamkoriciSt ue lategrado (de 
specialidades feicro Reg anal 

16286 Barba de infusão. meros semtronic. CHEM — Sento Integrado da Especialidades féicro Rey onat 
48219 Um aspirador de secreções elátrico, mével CIEM — Centro Irlegeado de 

mudelo HRSNI Q05, mare: am atedl. Fsperialidadas Micro Regonal 

18221 Um aspirador de secre: elétrico, méxel CILM— Centre: Integrado de 
Medelo HE-NL-GUOS. marca irancated. Especialidades Micro freg onat 

18358 Borba di Infusão ST1900. Marca Samtruriyst | CÍEM— Cento integrado de 
í : Especialidades Micro Reganal 
  

CHEM = Centro Iniagradia de Bomba de Infusão STIOÇO, Marca SamboniiST | e acialriardos hátro Segicnal 15370 

Art. 2º A permissão de uso a que se refere este Decreto será pelo prazo máximo de 12 

(doze) meses, podendo ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, caso seja de interesse 

na administração municipal, segundo critério de conveniência eiou necessidade. 

Art. 3º Durante a vigência deste Decreto caberá ao INSTITUTO DE SAUDE DE DOIS 

VIZINHOS — ISDV, a guarda, manutenção e conservação de todos os bens e seus 

complementos, a que se refere o artigo 1º deste Decreto, devendo o iISDv, ao prazo 

final de sua vigência, devolver todos os bens móveis em condições satisfatórias de uso e 
conservação, sob pena de responsabilidade. 
Ar. 4º A presente permissão é feila em caráter gratuito e precário, vedada outra destinação 

para o seu uso gue não a destinada a abertura e manutenção de leitos para atendimento 

de pacientes infectados com o Novo Coronavirus (COVID-19). 

Ar. 5º O permissionário. à sua exclusiva expensa, é a responsável pela manutenção 

integral do bem ora permitito, bem como por eventuais danos que nele ou em terceira 

pessca venham a sofrer face à sua utilização. 

Art. 6” Fica reservado ao Município de Dois Vizinhos-PR, a qualquer tempo, a faculdade 

de retomada dos bens, por infração a qualquer dispositivo deste Decreto, bem coma por 

interesse público e/ou conveniência administrativa, sem que assista so Permissionário 

qualquer direito de indenização ou retenção. bastando para ianio a notificação 

administrativa com, nc mínimo, 30 (trinta) dias de antecedência, independente de 

notificação judicial. 
Art.7º Por meio de termo de permissão de uso a ser assinado entre as partes sertão 

estabelecidas as condições e cláusulas desta permissão de uso, a que se refere este 

Decreto. 

Ari.8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

Gabinete do Executivo Municipal de Dais Vizinhos, Estado do Paraná, aos oito dias do 

mês de abril do ano de dois mile vinte e um, 60º ano de emancipação. 

tus Carlos Turaito - Prefeito 

   

DECRETO Nº 17225/2021 

Concede Bolsa Auxilia ao servidor Cenival de Souza 

Luis Cados Turatto. Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, ro uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 
Art. 1º CONCEDE Balsa Auxilio por estar matriculado e frequentando curso de Superior 

de Licenciatura em Pedagogia, junto ao Centro Universitário internacional-UNINTER, o 

servidor CENIVAL DE SOUZA, matricula funcional nº 17839-1, portador da Cédula de 

Identidade nº 13.794.352-2/PR e do CPF/MF nº 042.410.829-12, ocupante do cargo de 

Vigia. lotado junto Secretaria de Educação, Cultura e Esportes/CMEI Professora Nadir 

Ramuski. no periodo de e 01 de abril a 31 de dezembro de 2021, nos termos do Artigo 
108 — Parágrafo |V da Lei 1666/2011. 

Am. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. produzindo efeitos 
a partir de 01 de abril de 2021, 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos oito dias co 

mês de abril do ano de dois mile vinte e um, 60º ano de emancipação. 
Luis Cailos Turatto - Prefeito 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos. Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para fins de dirsito, que ADJUDICA, o objeto da 
licitação relativamente ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2019, cujo objeto é: a 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA MÉDICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 8.666/93 
É SUAS ALTERAÇÕES, LEI Nº 8.080/90, DECRETO MUNICIPAL Nº 8260/2010 E 
RESOLUÇÃO 004/2010 E O TAC Nº 034/2015 FIRMADO COM O MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO TRABALHO DE PATO BRANCO, em favor da seguinte proponente: 

E ] 
[a tos ear oco | 

  

[Eaenessdor [Lote 
  

[Gtinca Médica » Pseoitgica Cordeiro e de Barras Cordeim SS Lida E 

E HOMOLOGA co referido procedimento, pois atende todas as formalidades legais e o 
resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração, 
Dois Vizinhos. 07 de abril de 2021. 

“uis Carlos Turatto - Prefeito 

  

  

   DIOEMS IR “xs 
  

    

8 ON Certificação Oficiat de Tempo do Observatório 
ag? Csseoentdero roivim Nacional . Ministério da Ciência e Tecnologia 
  

  

Para consultar a autenticidade do 
carimbo do tempo, informe a 

eúdigo ao lado no site. 

  

2372218324 

gsitdicemes com br/
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<i Atos Oficiais 

: E] 
Prefeitura ra Municip: 21 de Dois Vizinhos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
DEPARTAMENTO DE ADIÁÍNIS TRAÇÃO 

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2020 
O Municipio de Dois Vizinhos, Urgão Gerenciador do Sislema de Registra de Pre- 

«os, com base no Art, 15 da Lei Federal n.º 8.666/99 e posteriores alierações. Lei Fede- 
rata 10.520/2002, Decrely Federal n.º 7892/2015 e Decreta Municival n * 799 18, 
toma público o REGISTRO DÊ PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
RQUISIÇÃO DE UNIFORMES A SERVIDORES (SERVENTES) DA SECRETARIA MU 
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO - EXCLUSIVA 
PARA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
alraves da Ata de Registre de Preços decotrentes ao Pregão Eletónico n.º 0832020 
com. execução de 12 (doze) meses 

    

  

  

    

    

| 
    

  

    

     

  

  
“o endereço ele- 

egistros de Preços.     Os preços registrados 's poderão ser consult 
irônico vam doisvizinhas prgow.briatas, na guia SRP =» 

Gois Vizinhos, 10 de abra de 2021 
Luis a Turatto 

feito 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
REA [O DE ADMINISTRAÇÃO 

SRP - lá DE REGISTROS DE PREÇOS 
PUBLi ÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 

EREGÃO, ELETRONICO N.º 084/2020 
O Município de Dois Vizinhos, Cigão Gen 1 do Sislema de Registro de Pre- 

ços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º E GU58 6 posteriores alteraçã 

      

  ai Fed 
ralnº 10.520/2002, Decreto Sedera! n.º 7.892/2013 6 Decreto Municipal no? 7989/2010, | 
na Enio IVANDO A FUFURA E EVENTUAL 

PARA E TURAÇÃO DO SERVIÇO DE INS 
TARIA. MUNIC PAL DÊ DESENVOLVIMENTO RU- 

iravés da Ata de Registra de Pre- 
com execução de 12 (doze) meses. 

    
      

   

  

    

    

RE TR DE ERRReS O 
es ES   

  

      Os preços registrados poderão ser ct 
trânico ww doisvizinhos.pr gov butartas, 

Dois Vizinhos, 10 de abri! de 2021 

Luis 

  

sultados na integra au endereço ole. 
SRE - Alas de Registros ds Preços. 

Carlos Turatto 
efeito 

TERMO Dk ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Preteito de Duis Vizinhos, Estado do Paraná, nu uso de suas 

|aiibuições legais, torna público, para fins de direito, que ADJUDICA, q abjo da 
| liciação relaúvamente 20 CH; O PÚBLICO Nº 005/2019, cujo objeto & « 
CREDENCIAMENTO DE EMI ia EE e PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

| SECRETARIA MUNICIPAL DE CONFORMILADE COMA FIN B.886/93 
E SUAS ALTERAÇÕES, .EIN doi EcrE TO MUNICIPAL Nº 8260/2010 E RE- 
SOLUÇÃO 004/2010 E 6 TAC Nº 331/2015 FIRMADO COM O MINISTERIO PUBLICO 

    

    

    

   

  

    
DO TRABALHO DE PATO BRANCO, em favor da seguinte proponente: 

Es ER 
  
CEomEcador Tese, 
oie lies vasages con ae nara Taio fp   
     

E HOMOLOGA o referiao proc 
| o resultado ser oportuno E conves 

Dais Vizinhos 07 de anil de 

dimento, pois atende todas as formalidades legais é 
nte aos misresacs da Administração 
1 

-uis Carlos Turaito 
Prefeito 

    

     

   

| R$ 12.750,00 (doze niil, selecentos e cinquenta reais), Item 40 

  
funze ie quarenta reais), em 14 do Lote 02 com descomia de 16%, fovdo “otalde| 

[R$ da, 150,00 iquatorze ml, serto e cinquenta reais), Bem 22 de Lote 02 com desconio | 
| ag 22%, no valor lotal de R$ 11.960,00 (onze mi, RR e Item | 
26 do Lee 02 com desconto de 2, no volto R$ 5.990,00 (once ml, novecem- 

neventa regis), Item 27 do Lote onto de 14% ho valo lota de R$ 
E e 2 do Lot U2Z com desu 

23,00 (uezessete vil, novecentos e vinte & oito reais; 
PECAS LIDA = ERP, CPI NE BO 549.08 100 | 

  

  

      
     

  

u o Oh 
3,00 (três mil, novecentos & nove leais) & 

    

no valor tolal de R$ 17. 18% 
DOVIPEÇAS DOIS VIZINHO! 
Item 59 do Lote Ui com desconto de 14%, no vaior tata de R$ 38.542,50 trinta e 

     

  

  
cu quinhentos a quarenta é dois reais & cinquenta centavos) Itenr 52 do Lete 1 com | 
desconto de 16%, no valor total de R$ 29.557,50 (vinle + nove mil, quinhentos e ir) 
quenia é selo reais e c: 

  

vma centavos), ltem 53 co Leto 04 com desconto de 18%. | 
na valas tola de R$ 67.304,00 (sessenta e sete mi, rozentos e sessenta reais), leu 
56 do Lote (11 com desconto Go 26%, no valor total de R$ 36.850,00 junta e seis imil 
aitocentos e cinquenta .eais) e em 58 de cole 04 com desconte de 13%, nº valor total | 

    
   

de R$ 38.392,50 (ininta & alto mil, novecentos e PoNegta E Uvis Sr & cinquenta ceri- 
tavos), HD COMERCIO DE MANGUEIRAS EIRE-I- 4 4 nº U2.835.5B3/0001- 
74, llem 03 do Leto (Ml cora desconto de 13%, no valor tolal us ça 21.850,00 vinte e 

  

um mil, citocentos e cinquenta raais), llem &! de Lote 01 com desconto de 29%, no | 
vafer totaf de R3 42.420,00 (quarenta e dois mil, quais s & vintz reais), Item 46 do 
Lote 01 com descento de 25% jo =x) valer lorai de R$ 35, DO (irinta & eine euil, oito» 
cencos e vinte € no pesei hem 43 do Lote 01 com desconto de 28%, no valor sotal 
de R$ 35.825,00 o mil, oitocentos & vinte é cinta re: . HORACIO Fi 
REIRA DIE ICRADE à ER LTDA. - ME, CNPJ nº 05.190, 862/0001-52, ltom 54 do 
Lote 91 com desconto de 16%, na valor letal de R$ 29.440,00 (vinle e nove 
trocentas reais), RR MECÂNICA AUTO PEÇAS LTDA 
45, Item 04 do Lote 04 com desconto de 17%, 1 
seis tnil e seiscentas reais), tem 05 do Lote 01 com desconto de 15%, no valor total de 

01 com descom 
to de 6%, no valer total de R$ 11.280,00 (cnze mil, duzentos é oitenta reais), ilem 44 

lor toral de R$ 31 400,00 (hrinta e um mil € 
om desconto de 14%, nu vaior total de R$ 

   
    

               
      

    

    
    

        quatrocentos reais), item 45 de Loto 01 
+00 (vímia e quatro anil e qualrecentas 

de - 3%, no valor total de R$ 6.200,00 «Seis mil & duzentos reais), llem 02 do Lote 07 
com desconto de 23%, rio valor total de R$ 8.700,00 (oo mil e cem reais), item 03 do 

Lote E com desconta de 34%, no valor total de R$ 7.300,00 (sete mi e trezentos re- 
ais), liem 0d do Lote D2 o desconto de 47%, no vaior lata: de R$ 5.900,00 (cinco il 
é novecentos tais), Iesrt 15 do Lote 02 com desconto de bu", nº valer total de R$ 
8.385,00 (oito ni, lrezentos e oitenta e cinco reais, Ilem 06 do Lele 02 com desconto 
de 49%, no pao tai de R$ 11 400,00 (onze mil e quatrocentos reais), Mem 13 do Late 

EO e 39%, v.a vaine tal de R$ 8.780,00 (oa mil e duzentos reais), item 
e 0 n desconto de 42%, nO valor tosa; de R$ 8.16(1,00 (cito mi, cento e 

sessenta Es eim 20 do Lote 02 com desconto de 34%, no valor lote! de R$ 
3.995,00 (três mil, novecentos & noventa e cirico reais), Item 25 do Lote U2 cum des- 
conto de 11%, no valor total de R$ 11.540,00 (onze ri, seiscent 
heim 30 do cote 92 com desconto de 152, no valor tolal de RS 8.375,20 (oito mil, lre- 
zentos € setenta e cinco rea:s & vinte centavos), tem 31 40 Loss 02 com desconto de 
15%, no valor total de R$ 9.001,20 jnove mi, um real e vinte centavos), lhem 32 de 
02 com desconto de 10%, no valor total de R$ 5 357,40 (einco mil, trezentos e cincuer 
la e sety reais & quarenta centavos), Item 33 cu Lote 02 com desconto de 20%, no 
vaior total de R$ 7.058,50 ( cinquenta reais & sessenta centavos), ilem 34 
Lote U2 com: desconto dee 20%. ns valor total do R$ 7.050,60 (sute mr cinquenta ne 
e sessenta centavos), Item 35 do Lote 02 com desconta de 15%, nº valor teiai de 
9.638,40 (nove mil, sescentos e trinta é oito reais e quarenta centavos), Item 39 di 
Lote 02 com desconto .: 21%, no valor lotal de R$ UI .800.00 [onze mil e oitocentos 

ais), liem 40 do Lote 02 com desconto ve 20%, no valor total de R$ 6.928,20 (seis 
ais e vinte centavos), Item 4 1 do Lote 02 com desconto 

de 5%, no veta total ate R$ 7 isete mil, cinquenta e três reuis e sessema centa- 
vos), en 45 o de 15%, no valor total de R$ 9.514,20 (nove mil 
quinhentos c onze reais e vint centavos), Herr 56 do Lote 02 cam desconto de 1%, 

I E valor total de R$ 5.580,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta reais), Ilern 57 do Lote 02 
| com desconto de 20%, ne valor lotal de R$ 7.410,80 (sete mil, qualtocentos e dez reas 
' o NTE centavos), Item 5% do Lole 02% com cescunto te 20%, no valor total de 

10,60 fsgto nú, RSS e dez reais e sessenia centavos), SANDER SERVI- 
tos DE USINAGEMLTDA. - EPP, CNPJ nº 04.122.587/0001-43, lt, U7 do Lote 02 
com desconto de 40%, ho suar total de R$ 10. Ass Do (dez nail quatocentos é + vitenta 
ecinco reais), itent 14 do Lote 02 com desconto «= 40%. no valor total de R$ 6.990,00 | 

       

  

     
   

    

    

  

   
     

  

  re 
eniz, novecentos e vinle é alle 

  

   

  

   

  

     
TERMO DE EAJUDICAÇÃO E HOM 

O É 

  

    

  

é orama 
     

  

OBJETO: Registra de preços abjelivand à lutura é eventual squisiça 
| esmeralda em leivas para piantio e re) paag 
(locais cantora necessigade. Com cota reservada para pari 

2 empresa de pequesto porte aberta para ampla 
Eu, Luis Carics Turakio, na qualidade de Preleito do municipio el Dois Vizirhns, Es- 

| E ck anã, considerando u parscer do Senhor Pregoeiro constante da « : do Pre- 
o Elesrônico 1º 017/2021 e parecer emitido pela Procuradora Juridica, ADJUDICO o 

| E do referida procedimento RE a favor das gianto pencaicras CIDAMAQ 
MAQUINAS E IiPLEMENTOS AGRÍCO! EIREI nº 32.396,64 30001 

|92, Lote UN com o valer toral de R$ so E E fesnquenta o ELO mile quatrocentos 
[Rai JOSE ALBÉRIO SAS DA COSTA JUNIOR - EPP, CNJ nº 06.446.554/0001- 
05, Lote 02 com c valor total de R$ 150 000,00 ta e cliquenta mi reais) e HOMO- 
LOGO q ceriame puis atente todas as Iowmalidades legais e c resultado ser ooortune 
e conveniente aus interesses du Adminsiração. 

Dois viainhos, 08 de abril de 26 2 
“uis Carlos Turatto 

refeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 
TG: Registro de Preçus, opjetigando & futura * eventuat aquisição de peças, 

| material é mão ve obra para manutenção de veiculos da Frota Hwiripal — exclusiva 
| para a participação de mir 

Ev, Luis Carlos Turatio 1 
Estadia do Paraná, considerando 6 narecer do Senhor Pregoeira constante d 
Pregão Eletrônico nº 0214/2021 e parecer emilio pela Procuradora Juridica, HOMOLO- 
GO reterido procedimento licitatório em favor das Intilantes vencedoras: ALESANDRA 
NALKIEWICZ EIREL! - ME, CNPJ nº 37,375.896/0001-19, Item 07 do Lote 64 com 0 

| desconto de 58%, no valor e de R$ 10.500,09 (dez mil e quinhentos reais), tem 03 
| do Lol 61 com o desconto %o, no valor total de R$ 12.500,09 (treze mite quinhen 
| los reais), tem 09 de Lote 01 cam q desconto de 60%, no valor total de R$ 24.000,00 | 
(vinte é quali Inicio, a 10 do Lote 94 com desconto de 57%, nº valor toial de R$ 
17.200,00 idez e duzentos reais), itemt 11 do Lote 01 cora desconto de 57%, 
no valer total de R$ % o 00 flrinta e quali mi e quatrocenios reis), Item 12 do Lote 
D1 com desconto de 57%, no valor de R$ 21.500,00 tuinite e «27. coil o quinhentos reais), 
liem 13 do Lote Oi com desconto de 47%, no valor total de R$ 12.900,00 (deze mil e 
novecentos reais), tem 14 de Loie 0! com desconto de 52%, no valor total de R$ 
48.200,00 (dezengve mi e duzentos eais), ileim 15 do Lote 01 cem desconto de 53%, 
“o valor total de R$ 14.100,00 a mile reais), Item 16 do Lote U% com 
desconto de 52%, no valor $7.2 sete mile dl. . :os reais), liom 17 da 
Lote Of com desconto de 58%, o Nr total de R$ 8.4U0,0U (oito mil é quairocentos 
reais, Ilem 18 do Li com desconto de 58%, no valor total de R$ 4.301,00 (oito mit 
& quatrocentos reais), [tem 19 da Lote 01 cum descontu de 58%, no vaor total de R$ 
8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), Item 20 do Lote 01 com desconto de 59%, no | 
valor lotal de R$ 8.200,00 (oito imil « duz re: te Dl com desconio | 
"de 56%, no valor totalde R$ 1º 600,00 (onze mil ros), lion 22 do Lote Blcom duscon- 
to de 56%, no valor lotal de R$ 11.000,00 (onze mil reais), Item 2370 Lote 07 com 
desconto de 47%, no vaior tota! de R$ 12.900,09 (doze mi e novecentos reais), Ilem 24 
do oie 01 com desconto de 57%, ao valor total da R$ 12. 900,90 (doze :nit + =myecen- 

| tos reais), Item 25 da “ote 01 com desconto de 58%, no valer total de R$ 22.000,00 
| ivinte e dois til reais), Item: 26 do ole 01 com desconto de 55%, no valor total de R$ 
| 8.000,00 (dezoitu mil reais), llem 27 do Lote 01 Corr Gran ce 84%, r10 valor tota! 
de R$ 27.600,00 (vinte e sele mi e seiscentos reais) 8 di Late 0% Gon desconto 
de Sd%, no valor total de R$ 18.400,00 (dezoito amil i dont reais), Item 29 do 
Lote U1 com desconto de 54%, no velzr total de R$ 16.:00,09 (dezesseis imil e cem 
reais), tem 30 do Late 0% com desconto de 52%, no valor tatal de R$ 11.200,00 (deze- 
nove il e duzentos inil reais), Item 31 do Lote 01 com descarta de 55%, no vaior total 
de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em 32 da Lote 01 com Jesconio ce 

pai o des ETESBrESs 
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seis mil, novecentos e noventa reais) e tem 43 do Lo.s 02 com desconto ce 10%, no | 
«1 total de R$ 6.280,00 (oito nil duzentos » otenta (4 , SERVICO CENTER GL 

| COMÉRCIO DE PEÇAS — CIRÊU - EPP, CNPJ 1º 25.219. 1880001 B&, hem 42 do 
[ou (1 com desconto de 47%, no valor total de R$ 38 109,90 (trinta o gito mi! 2 com 
| reaisp, Mem 43 do Lote (1 com vescanto de 32%, no valor total de R$ 40.800,00 (gra- | 
renta mil e oitocentos reais), Item 44 do Late 02 com desconto de 18%, no valor total | 

| de R$ 11.000,00 (onze mil reais), Item 45 do Lote 02 com desconto de 23%, no valor | 
| total de R$ 10.090,00 (dez mi! reais), liem 46 do Lote 02 com desc 
vele: total de R$ 10.000 00 (dez inil reais), em 47 do Lete 
no valor total de R$ 15.800,60 (quinze mil reais), Item 48 do Le 
24%, nO valor totai de R$ 20.000,00 (viate mil scais), Ilem 49 de Lot 
de 12%, ne valor lotal de R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais), 
«tem 50 do Lote 02 com desconto de 25%, no vaior tetal dº R$ 11.750,00 tonze mil 
setecentos e sessenta reso), Item 51 do Lote 02 <m descomo de 12%, no v 
de R$ 11.500,00 (onze ami! e quinhentos reais), ltcin 52 do Lote 62 com de 
23%, no valo! tatal de Rº. “> 009,00 (doze mil roais), liem 53 do Lote 02 com dl at 
de :4%, no valor totalde K$ 11 5,00 (onze mil, satecentos e sessenta reais), Item 54 
do Lote 02 com desconto ge 14%, no valor total de R$ 8.800, e (oito riil é oitocentos 
Féxu2) e Item 59 do Lote 02 com desconto de 15%, no valor total de R$ 10.200,40 (dez 

| mil e duzentos reais), SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA Lit DA - ME, CMPJ nº 
| 02:001.435/0001-86, hem 06 do Lote 01 com desconto de 5%, no valor total de R$ 
28.390,00 (vinte e oito inil e quinnentos reais), iam 48 do cote 01 com desconto 

| 16%, no valor total de R$ 41.975,00 sro & um til, novecentos e setenta e ciná 
| reais), item, 51 do Lote 01 vom desconto de 1 6%, no vator total de R$ 37.542,50 (irinta 

& selé mil, soiscentas c quarenta e dois reais € “inquenta ventavos), Ilerm 55 do Lote 
U1 com desconto de 15%, no valor total de R$ 33 940,00 (trinta e três mil, novecentos 
& quarenta reais), liem 58 de Lole 01 com descento de 10%, no vaior total de R$ 
26.895,00 (vínile e seis nl. oitocentos e noventa e cinco reais), Item 10 do Lote 02 com 
desconto de 14%, no valor total de R$ 15.960,00 (quizze mil, novecentos e sessenta 
reais), tem : 2 do Lote Nº? com descor! to de 15%, n10 valor total de R$ 14.500,00 (qua- 

| torze mulé quinhentos -. 5), Item 17 qo Lote 02 com desconto de 44%, no valor total 
de R$ 14 610,50 (gualorze mil, seiscentos e dez reais), Item 21 do Lote 02 conj des- 
conto de 21%, no vai de R$ 23.880,00 (vinte e três mui, oitecentos e aitenta ro- 
ais;, ltem 23 do Lote 02 com desconto de 29%, nó valor total do R$ 17.985,00 (dezes- 
sete mil, novecentos e gitenla é cinco 
no valer total de R$ 11.990,00 (onze mit, 
U2 com desconto de 19%, no vator total de R$ 9.592,00 (nove mi 
ta e dois reais), Item 36 de Lote 02 com desconto de 6%, no valor iotal de R$ “3.800,00 
treze mil e oitocentos reais), fem 27 do Lote 02 com desconto de 2%, nº valor iolai de 
R$ 15.478,50 [quinze mi, quatracentos e setenta e alto roais € cinquenta centavos), 
Item 38 do Lote 02 com descanio de 2% %, nO valor tetai de R$ 26.320,00 (vinte é seis 
Mi, trezentos e vinte reais; o em 42 do Late 02 com desconto de 2%, no valor! ral de 
R 14.258,40 (quatorze mi, úuzentos é cerqueisa e cito reais € quarenta centavos), 

atende tocas as fcrmalidades legais e o resultado scr oportuno e conveniente aos 
interesses da Administração. 

Dois Vizinhos, 08 de abril de 2021 
Lyis Carlos Turatic 

Preteito 

| Preteitura Munici pal de Marmeleiro | 
AVISO UE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO e Nº 022/2021 — PRM -- EXCLUSIVO Asi ME E EPP 
ADMINISTRATIVO Nº 02812021 

a DALIDADE: Registro de Preços. 
T.PÚ: Menor preço unitário por item, 

Torna píolica à Homologação e Agjudicaças “o Pregão Presencial nº 022/2021 
- PAM, cuio objeto é a contratação de empresa para reaiizar conseitolreparos ce 
eietudomêsticos, a impressoras, para ender as núcessidades dos De- 

    
      

      

  

   
   

  

      

   

        

  
   

        

    

    
     

  

     

   

  

  

    

     
      55%, no valor total ce R$ 18.000,00 (dezoito mi reais), Item 33 do Lote 01 com descon- 

| to de 53%, no valor total de R$ 16.450,00 [dezesseis mil, ao 
reais lteir 54 do Lose 0% com desconto de 57%, no valor total de R$ 1 | 

| ER niil e dizentos reais), Item 35 do Lote 01 com desconto de 56%, no valor tolal | 
| de R$ 13.200,00 jtrezu frul e duzentos reais), Item 36 do Lote 01 com destento, de 56%, | 

| no valor total de R$ 15.400,00 (quinze tnil = guairocentos reais), tem 2 
| com desconto de 56%, ne valor total de R$ 13.200,00 (treze mil é piso reas, 
|36 do “ote 01 com cesconto de 56%, no valor totai de R$ 15.400,00 (quinze mil B| 
| quatrocentos reais), Item 39 do Lote 91 com descunto de 51%, no vatar lota 
[E 00,00 fúszenove mil é seiscentos reais) E CM CÂNICA BE SADA E COMÉRCIO | 

E PEÇAS LTDA. - EPP, CNPJ nº 18.622. “soroaota 03, Item 07 do Loie 01 com des-| 
2%, ni9 valor total de R$, 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), Item U2 do | 

lesconto de 12%, no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), 
| tem 47 de Loie 04 com desconto de 15%, no valor total de R$ 33.850,00 (trinta c três | 
| ni, oitocentos é oitenta reais), Item 57 do Lote Uf cem desconto de 22%, no vaio” total | 
[de R$23 310,00 (vinte e trés mil, trezentos e dez reais), Item 08 do Lete 02 com des- 
| conto de 6%, no valor tolai de R$ 8.245,08 farto mil duzentos e quarenta e cinco reais), 
Item 03 do Lote 02 com descanto de 15 “a, no valor total de R$ 12.890,00 (daze mil, 

| ojlocentos e nos reais), Item 14 de Lote UZ com desconto de 14% no valor total de 
R$ 15.668,00 (dezesseis ini', seiscentos e sessenta e oito reais), Item 16 do Lele 02| 
com desconto de 17%, no valor Iutal de R$ 6 875,00 (seis mil, seiscentos e setonta u 

js), tem 18 do Lote 02 com nto de 16%, no valor total de R$ 1º 040,06 

  

  
  

| vencedora mo tem “11, perfazendo 
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Item 
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partamentos, As uutadas são: 
Aempresa E E NR THONTAGA inscrita no CNBJ/ME sob o nº B1.034 888/0007 

2, vencedora nos itens 04, U2, 03, 0d, 05, 06 & 12, perfazendo o vaior tus. de RE 
AT OHA,BO (quarenta e see il 6 quatorão reais & vilenta centavos) 

Aempresa EGIDIO HUMHOFF. esa CNPJÉAE s0b 0 nº DB,691 6030001-47, 
lor lttst és R$ 8.100,00 (oito mile cem reais) 

empresa ADS REPRICERAÇãO LIDA, inscrita o CNPJUMP sob o nº 
1440001-16, vencedora rios iteus 07, 08, 09 6 10, pertazendo o valer lotal 

  

    
      

    
Ae 

| 15010.2 

   

      

     

  

| de R$ 90.446.78 (noventa mil quatrocentos e «uugenta seis reais 2 setenta e oito 
| centam 

hiaimelciro, 09 de abri de 2021 
Pauio Jair Pilati 

rejeito de tarmeleiro 
AVISO DE O e 

PREGÃO ETERNO Nº 02312021 — - EXCLUSIVO PARA ME E EPP 
STRAI am E Nº 029;2021-LIC 

RDDILIDAD Registro de Preços. 
TIPO: Minor prego unitário por item 

na púbica a Homolog e Adjudicação do Pregão Eletrênico nº 023/2021 - 
Pri é instalação e subs-|    fornecim: 

+ temperado e espelhos novos úluição de vidro ilso, canela a inunicipalidade, A |   

is). Item: £1 às Lote 02 com desconto | 

os & quarenta reais), | 

  

   

cc | 

). Item 24 do Lote 02 com desconto de 28%, | 
ecentos e noventa reais!, Heim 26 do “ole | 

junhentos e ncvem- | 

  

    

    

              

   
   

  

       

  

empresa habilitada é 
A cimpresa DAIANA CRISTINA BARBOSA, Arseta 

| 1 M0177/0009-58, vanegdora nós fes 01, 02 O 
| valor letal de R$ 121,742,9 

e ncventa e quatro cinta v05) 
Matmteiro, (9 de abri, de 2021 

     
   

ú 
, perfazendo c 

14 e-duis rextis 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

    

    

A) E INISO Nº 6247 
ESSO ADMINISTRATIVO Nº O 
MODALIDADE. Registro de Preço 
TIPO; Menor preço anitário por em   

Torna pública à D 
PM, cujo objeto é a contralaç de empresa para prestação de serviços na manulen- 
ção é repara na rede eletrica nos Prédios Públicos Municipais. À empresa habilitado é 

A empresa VILMAR BIAVA & CIA LFDA, inscita no CNPJIME soo o nº | 
04.332,874/0001-05, vencedora no item 01, perfazendo & vator total de R$ 61.655,25 
(sessenta & um mil seiscentos é ciriquenta é oito reais = vinte e cinco centavos) 

Marmeleiro, 09 de abril de 2021 

  

o Jair Pilat; 
Prefeito 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021 — 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/ 
MODALIDADE: Reg:sito de Pá 
TIPO: ienes praço global do tule 

Torna pública a Homologação e Acudização qo Pregão Eletrônico nº 028/207 
PM, cujo ubjeta é a contratação de empresa para lornscimento de pegas e pres 
de serviços para Ianutuação icorcento de equiparmentos da sdarca Skinl. À empres: 
habitada e 

| Aempresa AGRONQUICA NEGOCIOS RURAIS LIDA, inscila nie CNPJME sob a | 
| nº 42.825 338000108, vencedora no iote 04. itens 0] a 25, pertazendo q valor total 
de R$ 120,000,00 (cento e vinte mil reais) 

Marmeteiro,08 as abril de 2021 

    

Pra 
tato 

    

     o | 
a 

      

Peuhoo Jair Pitonti 
refoito 

EEE 'S0 Di PRORROGAÇ, ÃO DE PRAZO PARA 
EA no ABURI TURA DE EN Do       ei SENCI 

PROCESSO; ADA RATIVO Ne Duas mo Te 
TIPO: Menor preço unitário por item 

APREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO, 
público pasa contecimento dos interessados que 
para revebimono s aborura dos envelopes referentes 40 Ealal de Licit 
GÃO PRESENCIAL Nº 623/2021 — PMN, publicado no Jornal de Beltrão, 
de março de 2021. página 14, adição nº 7.167 « Diário Eleirânico do há do 
Marmeleiro, na dita de 25 de marco qe 2071, página 20, edição nº 0851, passando à 

| vigorar o que segu 
BATA PARA Eni REGA NOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO e DO- 

| CUMENTOS DE HABILITAÇ= ul: 27 DE ABRIL DE 202 ÀS 14:0y HORAS (HORÁRIO | 
| DE BRASILIA) 

i LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO (EE 
|eitura Municipe; de Marmeleiro, situada na Aveniia Macali, nº 259 - cent 
| de Marmelsiro Estado do Furaná, sala de reuniões no dia 27 de abril de 20 Eai 
ptmieio às 14 dO haras. 

| 

  

útimdo da Prova toma      

       

    

          

      

Ficam mantidos as ma Es pus do retendo Editar, 
Niasmeigico, 09 de abry 

  

  Tn Ne ínio Biava 
Pregomra 

EXTRATO FARA PUBLICAÇÃO 
ISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021 

RÚNICO Nº 0242071 
CONTRATANTE Mi O DE MARMELEIRO 
CONTRATADA SMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LIDA 
CBJETO: A implantação de Registro de Hreços para aquisição dus produios abaixo | 

| específica sº 

ATA E E 

  

   

    

  

  
| 

bunda pen cnatg 
  

    

| | ectesor de camara de as ao   
RúQEEA 

    
EODALISE   

    
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de 7 

até 6 de julho de 2921 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 09 de abril de 2971 
Marmeeiro, 08 cie abri de 202! 

  

Paulo Jau Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

AVISO DE RETIFICAÇÃO [1º EDITAL Nº 032/2024 - Pl — 
EXCLUSIVO PARA ME E ERP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03% 
MODALIDADE: Registro de Pisços 
to 9: vlerior preço unitário por dem. 

UBJETO: Contratação de: empresa para lornecimento de leites espaciais 
O Municipio di imeleiro, estudo do Paraná, inscnto no Cad: nal de 

Pessoa Juridica do kinistécio da Fazenda sob c nf 76. 208.665/0001-47, com sede à | 
Ee Macali, 11º 255, Ceira, torna publi 

1) Fica ALTERADO, O descritiva do om 4, 

  

   

  

            
    

     ic 
de Termo de Referência - Amoxo |, pre   

  

2)Fica ALTERADAS data EA GL Aament as prapostas e inicio | 
sessão de disputa para o dia 30 de abril de 2021, às 05/0 
3) Permianecam ialcradas as dem condições do eia 
Manneleiro, 09 de abril de 2021 

Thais Verginia Biava 
Pregosira 

Prefeitura a Municipal d de São Jor ge D'O: 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021 
O Municipio de São Jorge D'Deste-PR, avisa acs intoressados que rará resdizar ny) 

dia 27/04/2021 té as 14h00, a abertura da liciiação na modalidade Pregão Pres: 
cial, tipo. ierior Preço Por item que tem per objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRE 

| ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS, INSTALAÇÃO MONH| 
| TORAMENTO DE ALARMES, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS 

| SOB FORMA DE COMGDATO E. MANUTENÇÃO DOS MESMOS, NAS DIVERSAS) 
| UNIDADES PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SãO JORGE D'CESTLPR. Dafa para | 

| Entrega do(s) documento(s) para credenciamento, da declaração di pleno atendimento 
| aos requisitos de habilitação e dos ervelapes proposta é documentos de habilitação | 
| 2riuai2y2! as iz ssão pública do pregão: Preí eituira | 
de São Jorge D'Oeste-2r 81, centro, na cidade do São Jorge | 

| D'Deste-PR, Edita na intégra 

    

    

        

esto     

              

   

  

   
   

  

3 interessados na Divisão de Licilações. 
Po Intermaç s complementares al vês do teletune (46) 3534-H0%% 
ou da site: atip:vowa pinsjoige pr. or br. São Jorge D'Oeste-PR, 08/04/2021. Leila 

| Recha - Prefeita. Diogo de Qlvera - Pregueio 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESÊNCIAL Nº 614 

O Municipio de São sorge D'Oeste-PR, avisa aos Inleressados que lará realizar | 
nu da 28/04/2021 até 23 08h30min, a aberura da licitação cia incdaiigade El a 
Presencial, go Mentr Preço Por item que tem por objoto REGISTRO DI 
OBJET ANDO À FUTURA OU EVENTUAL FORNECIMENTO DE MÓVEIS É o 
EE MEDIDA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO SE SÃO JORGE 

E-PR. Data para estrega do(s) docunento(s) para crecenciamento, da decta- 
E “e pleno alendmenio “us requislos ae habitação e dos envologes proposia é 
documentos de Habitação: 28/04/2021 às UBh20min. Local da reslizaç a 
pública de pregão: Prefeilura de São Jorge D'Ooste-PR. situada na Av. Iguaçu, 281, | 
Centro, na ciditte de São Jorge D'desto-PR. Edital na integra: à disposição dos inte- 

| 1essados na Divisão de Licitaçõe: a g sur ersleraçu Inlorinações complementares 
atravós ds telejone (46) 35348 e hitp/Msesau pmsjorge prgow br. São Jor-| 

| ge D'Oeste-PR, 09/04/2021. Leila da R — Prefeita, E de Oliveira - Pre ro | 

VI JOR LDESELTA 140.COM.BR 
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